

टीकापुर नगरपालिका

आ.व. २०७९/८० को

सार्वजनिक सुनुवाईको प्रतिवेदन



पेश गर्ने

सामुदायिक रेडियो टीकापुर एफएम १०१ मेगाहर्ज

सहजकर्ता

एकिन्द्र तिमिल्सेना

टीकापुर नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को सार्वजनिक सुनुवाइको

बहिर्गमन अभिमतको नतिजा

टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को विकास योजना र सेवा प्रवाहका बारेमा २०८० असार २९ गते आज भइरहेको सार्वजनिक सुनुवाईका लागि संकलित बहिर्गमन अभिमतको संक्षिप्त विवरण यसप्रकार रहेको छ ।

टीकापुर नगरपालिकाबाट सेवा लिएर फर्किएका ५० जना सेवाग्राहीको मत संकलन गरिएको थियो । जसमा ३९ जना पुरुष र ११ जना महिला थिए । उनीहरू शिक्षाको हिसावले ३ जना निरक्षर, १ जना साक्षर, १० जना १० कक्षा मुनी, १५ जना एसएलसी/एसईई, १२ जना प्लस टु, ६ जना स्नातक र ३ जना स्नातकोत्तर थिए ।

जातीय हिसावले हेर्दा १० जना जनजाति, १३ जना दलित, १९ जना क्षेत्री, र ८ जना वाहुन थिए । मत संकलन गरीका मध्ये उमेरका हिसावले २० वर्ष मुनिका ४ जना, २१ देखि ४० वर्षका २७ जना, ४१ देखि ६० वर्षका १६ जना र ६० वर्ष माथिका ३ जना थिए ।

पेशाका हिसाबले ७ जना कृषी, ११ जना व्यापार, १३ जना नोकरी, ४ जना गृहणी, ४ जना अध्यायन, २ जना ज्यालामजदुरी र ६ जना समाजसेवी थिए । ३ जनाले आफ्नो पेशा बताएका छैन । कार्यालय आउन उनीहरू मध्ये ४४ जनालाई १ देखि ३० मिनेट लागेको थियो भने ४ जनालाई ३० मिनेटदेखि १ घण्टा लागेको थियो । २ जनाले आफ्नो कार्यालय आउने समय बताएनन् ।

नगरपालिकामा सेवा लिन आउन २३ जनाले मोटरसाइकल, ९ जनाले साइकल, ४ जनाले रिक्सा प्रयोग गरेका थिए भने ११ जना पैदल आएका थिए । ३ जनाले के मार्फत नगरपालिका आए भन्ने कुरा भनेका छैनन् ।

उनीहरू निम्नानुसारको सेवा लिन आएका थिए

क) सिफारिस लिन/पुर्त्याउन -७

ख) अनुमति/दर्ता/नवीकरण -३

ग) आर्थिक सहयोग लिन -२

घ) योजना माग गर्न -५

ङ) योजनाको किस्ता लिन -४

च) नक्सा पास गराउन -३

छ) योजनाको अन्तिम भूक्तानी लिन -६

ज) स्थानीय सरकारले राखेको सूचना प्राप्त गर्न -२

झ) सूचनामूलक सामाग्री संकलन गर्ने -६

ञ) कर बुझाउन -५

ट) अन्य -८

पालिकाले प्रदान गर्ने सेवाप्रति नागरिकको सन्तुष्टि

क्र.स	प्रश्न	सूचक १	सूचक २	सूचक ३	प्रष्टिकरण
१	तपाईंलाई यस कार्यालयबाट सेवा लिदा कोसंग सम्पर्क गर्नुपर्छ भन्ने बारेमा जानकारी दिइयो ?	राम्रोसंग दिइयो -२४	ठीकै-२१	जानकारी पाईएन-५	
२	सेवा प्रदायक कर्मचारीले तपाईंको आवश्यकता र अपेक्षा कतिको बुझे जसो लाग्यो ?	राम्रोसंग बुझेजस्तो - १४	ठीकै-२२	खासै बुझेजस्तो लागेन-१३	१ जनाले आफ्नो मत जाहेर गरेनन्
३	सेवा प्रदायक कर्मचारीले तपाईं प्रति देखाएको व्यवहार कस्तो लाग्यो ?	मैत्रिपूर्ण लाग्यो -१४	ठीकै-३५	अमर्यादित	१ जनाले आफ्नो मत जाहेर गरेनन्
४	तपाईंलाई यस कार्यालयबाट सेवा प्राप्त गर्न आवश्यक सूचना(प्रमाण, कागजात र शुल्क दस्तुर) का बारेमा कर्मचारीबाट स्पष्ट जानकारी दिइयो ?	स्पष्ट हुने गरी दिइयो -१८	ठीकै-२७	दिईएन-४	१ जनाले आफ्नो मत जाहेर गरेनन्
५	तपाईंले यस कार्यालयमा राख्नु भएको समस्याको समाधान दिइयो ?	सरल तरीकाले समाधान -१२	ठीकै-१०	समाधान गरिएन -२८	
६	सेवा दिदा अपनाईएको प्रक्रिया के कस्तो लाग्यो ?	सरल र छिटो छरितो -११	ठीकै - १५	लामो, भ्रमकटिलो - २४	
	नतिजा	९३	१३०	७४	३
	गतवर्ष	७८	१७४	४१	७

विश्लेषण: ५० जना सेवाग्राहीलाई ३/३ वटा सूचक रहेका ६ वटा प्रश्न सोध्दा ३०० उत्तर खोजेका थियौं । जसमध्ये ९३ वटा राम्रो, १३० ठीकै र नराम्रो अवस्था भन्नेमा ७४ उत्तर देखिएको छ । भने ३ ओटाको उत्तर आएन ।

प्रतिशतको आधारमा हेर्दा नगरपालिकाको सेवा अति राम्रो भन्नेमा ३१ प्रतिशत, ठीकै भन्नेमा ४३.३३ प्रतिशत, २४.६६ प्रतिशत सेवाग्राही नगरपालिकाको सेवाप्रति सन्तुष्ट छैनन् र कर्मचारीको व्यवहार र सेवा प्रवाहमा सुधारको अपेक्षा गर्दछन् भने १ प्रतिशत सेवा ग्राहिले केही भनेनन् ।

नगरपालिकाले गरेको राम्रो लागेको र सुधार गर्नुपर्ने पक्ष

पालिकाको राम्रो लागेको	पालिकामा सुधार गर्नुपर्ने पक्ष/सुझाव
पालिकाको सक्रियतामा टीकापुर अस्पतालमा सेवा राम्रो भएको सुनियो ।	वेरोजगारलाई रोजगार दिन नगरपालिकाले उद्योग स्थापनामा जोड दिनु पर्‍यो । मठ मन्दिर भन्दा नगरपालिकाले शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधारमा ध्यान दिनु पर्‍यो । नगरपालिकाले ४२ लाखको भात खायो भन्ने कुरा बाहिर आएको छ वास्तविकता के हो जनतालाई प्रष्ट पार्नु पर्‍यो ।
हाइमास्ट लाइन जडान गरिएको	यूवा स्वरोजगार तथा सशक्तिकरणका कार्यक्रमलाई नगरपालिकाले जोड दिनु पर्‍यो ।
वडा नम्बर ९ को दुर्जन टोलमा बाटो ग्राभेलको काम राम्रो भयो ।	कर्मचारीले काममा ढिलासुस्ति गर्छन् अलि चाडो काम गर्नु पर्‍यो । जनप्रतिनिधिहरूले नागरिकले सोचे अनुसार काम गर्न सकेनन् । डुढेझारी सडकमा ढल निकासको काम नभएर वस्ति डुवानमा परिहरको छ ।
गरिब असाहेलाई उपचार खर्च पाउदा राम्रो लाग्यो ।	टीकापुरमा भएका प्राचिन महत्व बोकेका पर्यटकीय स्थलहरू तथा डल्फिन क्षेत्रको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरी पर्यटकलाई आउने बाताबरण बनाउदा राम्रो होला । सुकुम्वासी तथा अव्यवस्थितलाई व्यवस्थापन गर्नु पर्‍यो ।
बजार क्षेत्रमा जताततै नाली तथा सडकहरू बनिरहेका छन् यो राम्रो पक्ष हो ।	नगरपालिका परिसरभित्र साइकल पार्किङ स्थल भएन बनाउनु पर्‍यो । प्रदेश र संघीय सरकारको बजेटबाट बनिरहेका संरचनाहरूको स्थानीय सरकारले पनि अनुगमनमा विशेष ध्यान दिनुपर्छ । बजारको व्यवस्थापन सहित टीकापुरमा भएको कोल्ड स्टोर सञ्चालन गरिनु पर्ने र खक्रौला सडकमा भएका खाल्टाखुल्टी पुर्नु पर्ने ।
टीकापुरमा मेन रोड चौडा भएको देख्दा राम्रो लाग्यो ।	टीकापुर बजारको भन्दा गाउँको विकासमा जोड दिनु पर्ने । नगरपालिका भित्र व्यवस्थित प्रतिकालय हुनु पर्‍यो ।
नगरपालिकाका महिला कर्मचारीहरूको व्यवहार राम्रो छ ।	कार्यालयमा बस्ने कर्मचारीले राम्रोसँग गुनासो सुनी समस्या समाधान गर्नु पर्ने । ब्लक नम्बर ७ मा सडक चौडा गरी सडक पक्की बनाउनु पर्‍यो र नाली पनि निर्माण गर्नु पर्‍यो ।

ब्लक नम्बर १५ को देवु राइस समल अगाडी सडक ग्राभेल हुनुका साथै ह्यूमपाइप राखीएको छ । प्राचिन महत्व बोकेका पर्यटकिय स्थलको संरक्षणमा ध्यान दिन थालेको महशुस भएको छ ।	वडा तथा नगरपालिकाबाट हुने कार्यक्रमका लागि समयमै सहि सूचना हुनु पऱ्यो । सुकुम्वासी टोलमा विकासको काम शुरु गरिनुका साथै पूर्व जनमुक्ती सेनालाई राहातका कार्यक्रम ल्याउनु पऱ्यो । मेयर उपमेयरले लडाईं छोडी विकासका काममा लाग्नुका साथै अतिक्रमित जग्गा फिर्ता ल्याउनु पऱ्यो । सबै कर्मचारी र जनप्रतिनिधिले इमान्दारिताका साथ काम गर्नु पर्ने देखिन्छ । योजना छनोट गर्दा व्यक्तिको मुख नहेरी प्राथमिकताका आधारमा छनोट गरिनुपर्छ । सडक निर्माण सबै टोलमा प्राथमिकता दिनु पऱ्यो । टोल टेलमा सडक पक्की गर्ने कामलाई प्राथमिकताम राखेर काम गर्नु पर्ने यूवका लागि राम्रो फुटवल ग्राउण्ड निर्माण गरी युवायुवतिलाई खेल प्रति आकर्षित गरी लागुऔषध नियन्त्रणमा ध्यान दिनु पर्ने । संघसंस्थासंगको समन्वयको कमी देखियो यसलाई आगामी वर्ष सुधार गरेर जानुहोला । जनप्रतिनिधि मिलेर काम गर्नु पऱ्यो । एउटै कामको लागि पटक पटक धाउदा पनि हुदैन काम छिटो छरितो गरिदिनु पर्ने । समय अनुसार विकासले गति लिनुपर्ने तर त्यस्तो देखिएन । कुनै पनि योजना बनाउदा दिर्घकालिन बनाउनु पऱ्यो । अटो रिक्सा र गाडी जथाभावि पार्किङलाई व्यवस्थित गर्नु पऱ्यो । फोहोर उठाउने काम बजारको मात्र नगरि टोलटोलबाट पनि उठाउनु पऱ्यो । वडा नम्बर ९ मा प्रत्येक वर्ष वाढीले डुवान गर्छ त्यसको निकासको व्यवस्था गरिदिनु पऱ्यो । आधारभूत आवश्यकताका लागि हरेक व्यक्तिलाई स्थानीय सरकारले मासिक १५ हजारका दरले मासिक भत्ताको व्यवस्था गर्नु पऱ्यो । किसानको लागि मलखादको व्यवस्था समयमै हुनुपर्ने । चुनावी प्रतिवद्धता अनुसार काम हुनु पऱ्यो । रोजगार मूलक कार्यक्रम ल्याई बेरोजगारी समस्या समाधानमा ध्यान दिनु पर्ने । बनिरहेका सडक छिटो छरितो रुपमा बन्नु पऱ्यो र नया बनेका नालीका ढक्कन
---	--

	फुटीरहेका छन् । निर्माण भएको संरचना नागरिक र प्राविधिक स्तरबाट पनि चेकजाच हुनुपर्छ । विकासको वजेट ल्याउने पहल गर्नु पर्‍यो र वर्षाको समयमा अन्दाधुन्ध नाला खन्नु भएन । असारे बजेट सिध्याउने काम नगर्न सुझाव । आफ्नो घेरा पर्खाल भित्र पशुपालन गर्दा परेको उजुरीमा नगरपालिकाले असहयोग गर्‍यो । पालिकामा छलफल गर्ने क्रममा जनप्रतिनिधिको बोलीभाषा मन परेन । औधोगिकरणका लागि वजेट विनियोजन गर्नु पर्ने । दलित, गरिब, सिमान्तकृतलाई निशुल्क बिमा गरिनुपर्ने । थारु जातिलाई निशुल्क शिक्षा दिनुपर्ने ।
--	---

योजना तर्फका सुझावहरु

तपाईंको टोल वा वडा वा पालिकामा यस वर्ष राम्रा कामहरु के के भए ?	तपाईंको टोल वा वडा वा पालिकामा यस वर्ष नराम्रा वा कमजोर कामहरु के के भए ?
विभिन्न ठाउँमा बाटो बन्यो नाली पनि खनियो । ब्लक नम्बर १५ र १६ सडक पिच हुने अवस्थामा पुगेका र ब्लक १५ को खुल्ला मैदानमा घेरा पर्खाल हालिएको । वनगाउँ उत्तरपुरुवामा सडक ग्राभेल भएको । राजीपुर कुलोमा पुल बनेको । कालाकुण्डा अगाडीको खाल्डो पुरेको र वडा भित्रका सडकहरु पानी पिच भैरहेका छन् । टीकापुर बजारमा ढल निकास र रोड चौडा, उज्यालो टीकापुर बनेको छ । खड्ग मेमोरियल अगाडीको गल्लीको बाटोमा राम्रो ग्राभेल भएको छ । स्वास्थ्य, शिक्षा र पूर्वाधारका योजनालाई प्राथमिकता दिएको देखिन्छ । वडा नम्बर ८ को रिङरोड राम्रो हुनुका साथै त्रिभूवन मावि वटनपुरका भवन बन्यो ।	ब्लक नम्बर २८ को ओमशान्ति टोलको बाटो निर्माणमा ध्यान दिएनन् । वर्षाको समयमा सडक पिच गर्नु हुदैन । जनसेवा र अर्यालको घरको बिचको नाली बन्नमा ढिलासुस्ति भयो । समानुपातिक विकासमा ध्या नदिएको, आफ्नो ठाउँलाई बढी प्राथमिकता दिएको । डौना वेवरी टोलमा मसिनो ग्राभेल हाल्नु पर्नेमा मेटो ग्राभेल हालेको । सडक बत्ति माग गर्दा सुनुवाई भएन । सडक हिलाम्य बन्दा ४ ट्रली ग्राभेल हाल्न ६ महिना लाग्यो । स्थानीय सरकारले सुकुम्वासीलाई विकासका काममा समेट्न सकेन । ब्लक नम्बर ५ को खड्ग स्मृति रोडमा पानी जमेर हिड्न गाह्रो छ अहिलेसम्म त्यहा केहि काम भएन ।

बन्दिपुरमा बाटो नक्सांकन, ब्लक नम्बर ७ मा बाटो बन्नु राम्रो हो । प्रगतिशिल आधारभूत विद्यालयलाई घेरबार गरी २ कोठे भवनको मर्मत गरिएको र खोप केन्द्र निर्माण हुनु राम्रो । टोलहरुमा सडक ग्राभेल हुनुका साथै शिक्षामा राम्रो लगानी भएको छ । वडा नम्बर ३ को खेतमा पानी लाग्ने कुलो पक्की बनिरहेको देख्दा राम्रो लाग्यो । वालुवाटारको बाटो ग्राभेल र पुल बनेको छ । वडा नम्बर ८ का मुख्य सडकहरु पक्की हुदै गैरहेका र कुलो पनि पक्की बन्नु राम्रो काम हो । कालिका स्कूलको निर्माण र वडा नम्बर २ राजीपुरमा खेलकुद मैदानका लागि बजेट पर्ने राम्रो हो । पदम प्रकाशेश्वर महादेव मन्दिरको रंगरोगन भयो र जग्गा विस्तारका लागि महायज्ञ लगाउदा पूर्ण सहयोग पाएको ।	ब्लक नम्बर २३ मा सडक ग्राभेलसम्म भएन । ब्लक नम्बर ३३ मा शान्ति सुरक्षा भएन । सरसफाई अलि कम भयो यसमा पालिकाले अलि ध्यान दिनुपर्‍यो । ढलको नाली निर्माण गर्दा खानेपानिको पाइपमाथि निर्माण गर्नु राम्रो भएन । योजनाको अनुगमन एकदमै कमजोर देखियो । सूचना सहि समयमा नदिई तालिममा जनप्रतिनिधिले आफ्ना मान्छेलाई राख्नु राम्रो भएन । ब्लक नम्बर ७ बाटो बन्‍यो तर त्यसको किनारामा नाली बनेन । जानी टोलमा वनगाउ जाने बाटोमा नाली बनेन । उज्यालो टीकापुर भन्‍यो तर चोक बाहेक गल्लीहरु अंध्यारा छन् । मुनुवा जाने सडकको खाद्य गोदाम रोड भत्किएको छ अझै मर्मत भएन । सुकुम्वासी वस्तिमा विकासको काम भएन । विकास भयो तर दिगो भएन । एउटै सडक बन्दा २ वर्ष भन्दा बढी समय लाग्छ राम्रो अनुगमन भएन । राजीपुरमा सडकको भने स्तर उन्नति भएन । टीकापुरमा गल्फ खेलको लागि २० लाख बजेट छुट्याईएको भन्ने सुनियो त्यो टीकापुरमा आवश्यक छैन ।
--	--

टीकापुर नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को सार्वजनिक सुनुवाइका लागि

नागरिक प्रतिवेदन पत्र (Citizen report card)

नागरिक प्रतिवेदन पत्र तयार गर्ने क्रममा ५० जना नागरिकलाई समावेश गरेका थियोँ । जसमा ४१ जना पुरुष र ९ जना महिला सहभागी थिए । उनीहरु पेशाका हिसाबले १४ जना व्यवसायी, ८ जना कृषक, १८ जना नोकरी, ४ जना समाजसेवी, २ जना पत्रकार, २ जना विद्यार्थी र २ जना गृहणी थिए ।

शिक्षाका हिसाबले १५ जना स्नातक, ११ जना ± 2 पास, ९ जना स्नातकोत्तर, ६ जना एसइइ, ४ जना ९ कक्षा मूनि र ५ जना साक्षर थिए ।

उमेरका हिसाबले १९ जना २३ देखि ३९ वर्ष, २७ जना ४० देखि ५९ वर्ष र एक जना ६० वर्ष माथि उमेर समुहका थिए । जातजातिका हिसाबले १७ जना बाहुन, १३ जना आदिवासी जनजाति, १२ जना क्षेत्री र ८ जना दलित थिए ।

१. सेवाप्रतिको सन्तुष्टि

१.१ . तपाईंले टीकापुर नगरपालिकामा सेवा लिन आउँदा समग्रमा कतिको सन्तुष्टि पाउनु भयो ?

सन्तुष्ट (७) ठिकै (३६) असन्तुष्ट (७)

१.२. सेवा लिन जाँदा कर्मचारीहरुको व्यवहारप्रति तपाईं कतिको सन्तुष्ट हुनुहुन्छ ? सन्तुष्ट (१२)
ठिकै (३०) असन्तुष्ट (६) र जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२. सेवाको नियमितता

२.१. यस कार्यालयमा नियमित रुपमा (कर्मचारीको उपस्थिति समयको पालना, कार्यचुस्तता) मा सञ्चालन भएको छ भन्नेमा कतिको सन्तुष्ट हुनुहुन्छ ?

विश्वस्त (६) ठिकै (३०) अविश्वस्त (११) ३ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.२. तपाईंले सेवा लिन जाँदा अतिरिक्त रकम तिर्नुभयो ?

तिरेको छैन (४३) एकदमै कम (०) धेरै तिरेको (०) ७ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.३. यस कार्यालयले सार्वजनिक चाँसो तथा समस्या समाधान गर्न औसत कति दिन लगाउने गरेको छ ?

१ दिन (१०) २ दिन (९) धेरै दिन (२७) ४ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.४. तपाईंको विचारमा सेवाग्राहीले नागरिक बडापत्रको उपयोग कुन हदसम्म गरेका छन् ?

धेरै (४) थोरै (३५) गरेको छैन (११)

२.५. तपाईंको विचारमा नगरपालिकाका सेवा प्रदायकहरुले नागरिक बडापत्रको अनुशरण कतिको गरेको जस्तो लाग्छ ?

धेरै (२) ठिकै (२७) अति कम (१८) ३ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.६. नागरिक बडापत्रमा उल्लेख भए अनुसार तपाईंले प्राप्त गर्नु पर्ने सेवामा लागेको समय

प्रति कतिको सन्तुष्ट हुनुहुन्छ ?

सन्तुष्ट (७) ठिकै (२८) असन्तुष्ट (११) ४ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.७. तपाईंको विचारमा उजुरी पेटिकाको उपयोग कुन हदसम्म भएको छ ?

धेरै भएको छ (१) ठिकै भएको होला (२२) भएकै छैन (२५) २ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

३. सेवा प्रतिको जनविश्वास

३.१. यस नगरपालिकाले दिने सेवाप्रति तपाईं कतिको विश्वस्त हुनुहुन्छ ,

विश्वस्त (१२) ठिकै (३२) अविश्वस्त (५) १ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

३.२. यस नगरपालिकाले प्रदान गरेको सेवाका बारेमा अरुलाई जानकारी गराई कतिको प्रचार गर्नुभएको छ ?

धेरै प्रचार गरेको छु (४) ठिकठिकै गरेको छु (३०) गरेको छैन (१५) १ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

३.३. यस नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी प्रति तपाईंको विश्वास कतिको छ ?

धेरै (६) ठिकै (३८) विश्वास छैन (५) १ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

३.४. विपन्न वर्गको लागि छुट्याईएको सेवा प्रयोग गरेको थाहा पाउनु भएको छ ?

थाहा पाएको छु (१०) अलिअलि थाहा पाएको छु (११) थाहा छैन (२८) १ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

४. सेवाको गुणस्तर

४.१. सेवा लिदा कार्यालयले दिएको जानकारीबाट कतिको सन्तुष्ट हुनुहुन्छ ?

सन्तुष्ट (१८) कम सन्तुष्ट (२६) असन्तुष्ट (४) २ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

४.२. तपाईं यस कार्यालयमा आउदा कसको सहयोग लिनुभयो ?

आफैं (४७) गाउँका अगुवा (१) मध्यस्थकर्ता (२)

४.३. यस कार्यालयमा तपाईंले एउटा कामको लागि कति पटक धाउनु पर्यो ?

१ पटक (१४) २ पटक (१५) सो भन्दा बढी (२०) १ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

५. सेवा सम्बन्धी जानकारी

५.१. टीकापुर नगरपालिकामा रहेको भौतिक अवस्था कस्तो रहेको पाउनु भएको छ ?

निकै राम्रो (१०) ठिकै (३५) राम्रो छैन (४) १ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

५.२. टीकापुरनगरपालिका कार्यालयमा भएको नागरिक वडापत्रबारे तपाईंलाई जानकारी छ ?

छ (१८) आंशिक जानकारी छ (१९) कुनै जानकारी छैन (१०) ३ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

- ५.३. टीकापुर नगरपालिकाका कर्मचारी र सेवाग्राहीबीचको सम्बन्ध कस्तो छ ?
अति राम्रो (४) ठिकै (३१) खासै चासो छैन (१३)
- ५.४. टीकापुर नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने सार्वजनिक कार्यक्रममा सिमान्तवर्गको उपस्थिति कति प्रतिशतसम्म हुने गरेको छ ?
२० प्रतिशत जति (१५) ५० प्रतिशत भन्दा माथि (४) थाहा छैन (२९) २ जनाले आफ्नो मत दिएनन्
- ५.५. नगरसभामा राष्ट्रिय नीति निर्देशिका अनुसार समावेशी प्रकृतिको प्रतिनिधित्व भएको छ ?
छ (११) अलिअलि छ (२२) निकै कम प्रतिनिधित्व छ (१३) ४ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

नागरिक प्रतिवेदन पत्र

प्रश्नावली भाग २

१. सिफारिस सम्बन्धमा

- १.१. सिफारिसको लागि चाहिने आवश्यक कागजातहरूको प्रष्ट जानकारी पाउनु भयो ?
पाएँ (२७) ठीकै पाएँ (१६) स्पष्ट पाइँन (६) १ जनाले आफ्नो मत दिएनन्
- १.२. कुनै सिफारिसको लागि लाग्ने दस्तुर बाहेक अतिरिक्त रकम दिनु पर्‍यो ?
दिएँ (१) थोरै दिएँ (२) मागिएन र दिइएन पनि (४७)
- १.३. कार्यालयले दिने सिफारिस लिँदा कसको सहयोग लिनुभयो ?
आफैँ (४२) कार्यालयकै मान्छे (७) नेता / ठूलाबडा (१)
- १.४. टीकापुर नगरपालिकाले राजस्व, शुल्क तथा दस्तुर को-कससँग उठाउने गर्दछन् ?
सबैसँग (३४) सीमित व्यक्ति सँग (३) धेरै वक्यौता उठ्न बाँकी छ (८) ५ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२. सरसफाई र पूर्वाधार सम्बन्धी

- २.१. टीकापुर नगरपालिका कार्यालयमा सरसफाईको अवस्था कस्तो छ ?
राम्रो छ (८) ठिकै छ (२९) खराब छ (१३)
- २.२. नगरपालिका कार्यालयमा सरसफाई सम्बन्धी गुनासो गर्नु भएको छ र छैन र छ भने त्यसमाथि कतिको कारवाही हुन्छ ?
तुरुन्तै हुन्छ (४) पटकपटक भनेपछि हुन्छ (२१) जति भनेपनि हुदैन (१३) १२ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.३. तपाईंको बिचारमा नगरपालिकाले सरसफाई तथा जनस्वास्थ्यसम्बन्धी कार्यक्रम केकस्तो किसिमले गर्छन् ?
नियमित राम्रोसंग (४) ठिकै ढंगले गर्छन् (२५) नियमित रुपमा गर्दैनन् (१८) २ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.४ नगरपालिकामा विकास निर्माणको स्थिति कस्तो छ ?

राम्रो छ (७) ठिक छैन (२१) खराब (१५) ८ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.५. नगरपालिकाले सञ्चालन गरेका विकास निर्माणका योजनाहरु कतिको प्रभावकारी छन् ?

प्रभावकारी छन् (४) ठिकै छन् (२८) प्रभावकारी छैनन् (१८)

२.६. योजनाको बिल भुक्तानी दिने व्यवस्था कस्तो छ ?

सहज (६) ठिकै (२०) अप्ठ्यारो (२०) ४ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.७. योजनाहरु जाँचपास गर्दा प्राविधिकहरुलाई रकम (घुस) दिनुपर्छ ?

दिनु परेन (२७) मार्गै लिए (२) रकम नदिए अप्ठ्यारो पाउँछन् (१३) ८ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.८ योजना सञ्चालन गर्दा प्राविधिक सहयोग कतिको पाउनुभयो ?

सजिलै पाइयो (१७) कहिले काँही पाइयो (२३) माग गर्दा पनि पाइएन (३) ७ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.९. स्थानीय कार्यालयबाट विकास निर्माणका बारेमा जानकारी माग्दा पाउनुहुन्छ ?

सजिलै पाइन्छ (६) सोधेपछि पाइन्छ (३८) पाइदैन (३) ३ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.१०. नगरपालिकामा पदाधिकारी र कर्मचारीको लागि बनाइएको आचारसंहिता कतिको पालना भएकोछ ? पालना भएको छ (१४) पालना भएको छैन (१४) थाह छैन (२१) १ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

२.११. योजना सञ्चालन गर्दा पालिकाबाट कतिको सहयोग पाउनु भएको छ ?

धेरै (२) जोड गरेर पाइन्छ (३८) निरुत्साहित गरियो (५) ५ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

३. नगरपालिका कार्यालयको तल दिइएका विविध पक्षहरुमा तपाईंको अनुभव कस्तो छ

३.१	आर्थिक स्रोत कस्तो छ ?	आवश्यक स्रोत उपलब्ध (१२)	कम स्रोत (२८)	अति कम (७)	३ जनाले आफ्नो मत दिएनन्
३.२	काम गर्ने प्रणाली र प्रक्रिया कस्तो छ ?	अति सरल (३)	ठिकै (३६)	जटिल (१०)	१ जनाले आफ्नो मत दिएनन्
३.३	कार्यालयमा भएका कर्मचारीको सीप कस्तो छ ?	आवश्यक सीप छ (१७)	आवश्यकताभन्दा कम छ (२२)	सीप निकै कम छ (७)	४ जनाले आफ्नो मत दिएनन्
३.४	नगरपालिकाको आम्दानी र खर्च बाहिर सूचना पाटीमा टाँसेको देख्नुभयो ?	टाँसेको देखेको छु (५)	कहिलेकाही टाँसेको देखिन्छ (१०)	खै देखिएन (३५)	

३.५	कार्य सम्पन्नको आधारमा मूल्यांकन भएको छ कि छैन	छ (४)	ठिकै मूल्यांकन हुने गरेको छ(२२)	कहिले पनि भएको थाह छैन(२०)	४ जनाले आफ्नो मत दिएनन्
३.६	वर्तमान कार्यसञ्चालन संरचनाप्रति कतिको सन्तुष्ट हुनुहुन्छ ?	सन्तुष्ट (४)	ठिकै (३१)	कुनै जानकारी छैन (१४)	१ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

४. पारदर्शिता सम्बन्धमा

४.१ टीकापुर नगरपालिकाले यसवर्ष कतिवटा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम सम्पन्न भए ?

१ वटा (९) २ वटा (३) कार्यक्रम बारे कुनै जानकारी नै छैन (३५) ३ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

४.२. नगरपालिकामा अहिलेसम्म यस वर्ष कतिवटा सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम भए ?

धेरै (१) कम (२२) भएकै छैन (१६) ११ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

४.३. सार्वजनिक सुनुवाइमा गरिएका सार्वजनिक प्रतिबद्धता कतिको कार्यान्वयन भएको छ ?

धेरै(०) ठीकै(११) कम (३२) ७ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

४.४ सार्वजनिक सुनुवाइको अनुगमन गर्ने संयन्त्रको विकास भएको छ ?

संयन्त्र बनेको छ (९)कुनै संयन्त्र बनेको छैन (३) कुनै जानकारी नै छैन (३०)८ जनाले मत दिएनन्

४.५ टीकापुर नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र श्रोतका बारेमा जानकारी पाउनु भएको छ ?

धेरै पाएको छु (२) ठीकै पाएको छु (१०) कम पाएको छु (३४) ४ जनाले आफ्नो मत दिएनन्

नागरिक प्रतिवेदन पत्र भर्ने स्थानीयको नगरपालिकालाई सुझाव

- नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण गाउँ टोलमा भएका समस्या समाधानका लागि पहल गर्नुपर्छ ।
- नगरपालिकाले विकास निर्माणका क्षेत्रमा ध्यान नदिएर आफ्ना वा आफू नजिकका नागरिकलाई वजेट बाँडफाँडमा जोड दिएको पाइन्छ, यसो हुनु राम्रो होइन ।
- नगरको विकासमा नगर प्रमुखले ढिलासुस्ति गरेको देखिन्छ, गिन टीकापुर कार्यक्रमलाई चाँडो अगाडी बढाउनु पर्‍यो ।
- वजेट विनियोजन गर्दा नगरपालिकाले अतिआवश्यकिय कुरामा ध्यान दिएको देखियो, त्यसमा ध्यान दिनु पर्‍यो ।
- सुशासनका विषयमा मेयर, उपमेयर, प्रमुख प्रशाकिय, लेखा र प्राविधिक स्पष्ट हुनुपर्छ ।
- पक्की बाटोमाथि माटो हाल्दा सडक हिलाम्य भएको छ, त्यसको व्यवस्था चाँडो गर्नु पर्‍यो ।
- सार्वजनिक स्थानको व्यवस्थापनमा चाँडो ध्यान दिनु पर्‍यो ।
- सिफारिस दस्तुर एकिकृत रुपमा बुझाउने व्यवस्था मिलाउँदा वेश होला ।
- योजना समयमै सम्पन्न भएपनि विल पास असार मसान्तमा कुनै पनि व्यवस्थाको अन्त्य गरिनुपर्ने ।
- नगरपालिकाले गर्ने जुनसुकै कामको वडा मार्फत नागरिकलाई जानकारी गराउनु पर्ने ।
- नगरपालिकाले आफ्नो वार्षिक योजना अनुसार काम नगरी पूर्वाग्रही ढंगले काम गरेको देखियो, त्यसको सुधार गर्नुपर्छ
- कार्यालयमा सेवाग्राही पुग्दा कर्मचारीको उपस्थिति कम पाइन्छ, धेरै पर्खिनुपर्छ त्यसो हुनु भएन ।
- पूर्वाधार निर्माणका काम समयमै नसक्ने ठेकेदारलाई कानुनी दायरामा ल्याई कारवाहि गरिनुपर्छ ।
- सेवाग्राहिको काम द्रुत गतिमा हुन आवश्यक छ, वडा नम्बर १ को कार्यालयमा कर्मचारी थप्न आवश्यक छ ।
- संघ र प्रदेशबाट नगरपालिकामा सञ्चालित विकास निर्माणका काममा नगरपालिकाले समन्वय गर्न आवश्यक छ ।
- टीकापुरमा निर्माण भैरहेको ढलका कारण केहि स्थानमा डुवान हुने देखिन्छ, त्यो चाँडो निर्माण गरिनु पर्‍यो ।
- टीकापुर नगरपालिकाबाट वास्तविक किसानहरु लाभ लिनबाट वञ्चित भएका र कागजी किसानहरुले लाभ लिइरहेकाले यस विषयमा नगरपालिकाले ध्यान दिनुपर्छ ।
- नेपालकै सबै भन्दा ठूलो वडा नम्बर १ मा कर्मचारी कम भएकाले सेवाग्राहीलाई समस्या भैरहेको छ यस विषयमा नगरपालिकाको ध्यान जाहोस् ।
- योजनाहरु भनसुनका आधारमा नभई आवश्यकतामा आधारमा छनोट गरिनुपर्छ । टुक्रे योजना नभई दिर्घकालिन योजनामा जोड दिनुपर्छ ।
- नगरपालिकाले पारदर्शिता, मितव्यायिता र सर्वसुलभतामा ध्यान दिनुपर्छ । नगरपालिकाले शुन्य वेरुजुको नीति लागु गर्नुपर्छ । नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक श्रोत वृद्धिमा ध्यान दिनुपर्छ ।
- वडाबाट प्रदान गरिने तालिमका बारेमा जनप्रतिनिधिले आफ्ना आफन्तलाई मात्र जानकारी दिने गरेको देखिन्छ, यसो गर्नु राम्रो होइन । सरस्वति मावि वनगाउँ नजिकै जमरा कुलोको बाढी गाउँ पस्ने खतरा छ । त्यसमा तटबन्धन गरियोस् ।

- टीकापुरमा बनेका सिटीहल, घण्टाघर लगाएतका संरचनाहरूको नगरपालिकाले उपयोग गर्नुपर्छ
- नगरपालिकाको खरिद प्रक्रियामा समस्या देखिएको छ, बजार मूल्य भन्दा बढी मूल्यमा सामान खरिद गरेको देखिन्छ, यसमा नगरपालिकाको ध्यान जाहोस् ।
- यूवा स्वरोजगारका कार्यक्रममा जोड दिनुपर्छ । नारायणपुर चौराहा सति सडक खण्डको लक्ष्मिपुरमा बाटो भत्किएको एक वर्ष भैयो अझै मर्मत भएन, त्यो बाटो चाँडो मर्मत हुनु पर्‍यो ।
- नगरपालिका हाता भित्र रहेका कोठाहरूको विवाद सुल्झाउने र कोठा भाडामा लिएर सटर बन्द गरी राखेलाई तुरुन्त खाली गराउनु पर्छ ।

टीकापुर नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को सार्वजनिक सुनुवाइ सम्बन्धी रिपोर्टिङ

सार्वजनिक सुनुवाइ संयोजन गर्ने व्यक्तिको नाम,थर र ठेगाना: एकिन्द्र तिमिल्सेना
कार्यक्रम आयोजना स्थल:- टीकापुर नगरपालिकाको प्राङ्गण
कार्यक्रम आयोजना गरिएका मिति र समय: २०८० साल असार २९ गते
कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको समयावधि (घण्टा/मिनेटमा): ४ घण्टा ४५ मिनेट
उठेका प्रश्न/जिज्ञासा र उत्तर:

क्र.स	प्रश्न, गुनासो, सुझाव दिनेको नाम	प्रश्न, गुनासो, सुझाव ?	जवाफ दिने पदाधिकारी	जवाफको छोटकरी व्यहोरा
१.	चित्र राजी टीकापुरका १ ज्योतिनगर	नीतिगत रूपमा व्यवस्था भएको १५ प्रतिशत लक्षित वर्गको लागि बजेट छुट्याएको तर टीकापुर नगरपालिकामा व्यवस्था नभएको, सामाजिक सुरक्षा भत्ता असार १५ गते भनेपनि समयमा किन भएन् ? सामाजिक सुरक्षा भत्ता खातामा हालको भनेता पनि नभएको खबर आएको सहज रूपमा कार्यान्वयन गर्ने भनिए पनि किन भएन् ? १९ बुद्धे ज्ञापन पत्र बुझाएको, सहमति भएको दलित तथा अल्पसंख्यकका लागि शिक्षा र स्वास्थ्यमा कार्यान्वयन भएन किन?	वडा नं.का वडा अध्यक्ष मोहन विक जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन शाखा कमल रावल	सुझावलाई आगामी दिनमा कार्यान्वयन गर्दै जाने, सोचेजति विकास गर्न नसकेको, स्रोत साधनको अभाव, १ करोड ४४ लाख ४ वटा मात्र बस्ती स्तरका पुर्वाधार विकासका कार्य भएको, माटो पटानी ग्राबेलको कार्य भएको, सहरी स्वास्थ्य, र विद्यालयको स्तरोन्नती भएको कालोपत्रे शुरु भएको, ६ वटा भाग विभाजन गरेको काम गरिरहेको, स्वास्थ्य विमा जेष्ठलाई निशुल्क, महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई आंशिक शुल्क, अपाङ्गतालाई १ लाखको, जनजाति र अन्यलाई

		स्वास्थ्य विमामा दलित अति विपन्न, लोपोन्मुखका लागि कार्यान्वयन भएन् । संघीय राज्यमा व्यवहारिक पक्षलाईलाई हेरेर गाउँ केन्द्रित विकास गर्नु पर्ने, जमरा पारीको विकास भएन् । पिच भएन् । संघसंस्थाको लागि योजना कार्यक्रम र बजेटको व्यवस्था गर्नुपर्ने , २०६८ साल देखि नमुना ज्योतिनगर भने पनि किन भएन् ?		कार्यविधिमा सेवा नरहेका
२.	शिवलाल तिवारी	मुनुवा रोड (विद्युत पछाडि)बनगाउँ जोड्ने सडकमा ह्युम्पाइप हाल्न आग्रह, अपिसैपाल बाटो अनुगमन गरि काम गर्नु पर्ने, ब्लक नं. २४ को दुबान क्षेत्र भएकोले अनुगमन गरि काम गर्नु पर्ने	वडा नं.का वडा अध्यक्ष मोहन विक	स्रोतले नभ्याउदा काम गर्न नसकेको, यस वर्ष प्राथमिकतामा परेको, ब्लक नं. २४ र २५ बनगाउँलाई एउटा भुगोल मानेर बीती भूदा गरेर आवश्यकता र मागको आधारमा माटो पटानी र ग्राबेलको काम भएको
३.	द्वारिका जोशी गौशाला व्यवस्थापक	धान रोपाई गरिसकेपछि जानकी गाउँपालिकाबाट छोडिएको पशु रोक्नु पहल हुनु पर्ने, स्रोत परिचालन हुनु पर्ने, छाडा पशु व्यवस्थापनको लागि २० लाखमा १८ लाख कर्मचारी व्यवस्थानमा र २ लाखले कसरी पशु व्यवस्थापन गर्ने , वायोग्या प्लान्त परिक्षण भैरहेको । केहि बजेट विनियोजन गर्नु पर्ने पशु व्यवस्थापनको लागि ।	नगरप्रमुख	गौशालाका लागि २० लाख नपुग्ने कुरा आएको यसलाई व्यवस्थित गर्ने,
४	अर्जुन बहादुर शाही	हिउँदे अधिवेशनबाट भुपु कर्मचारीको लागि व्यवस्था गर्नु पर्ने राष्ट्रिय पार्टीलाई स्थान दिनु पर्ने ।		
५.	लोक बहादुर बुढा क्षेत्री गौशाला व्यवस्थापक	समयको ख्याल गर्न आग्रह, योजना पछाडि धकेलिएको, गौशाला व्यवस्थापनको लागि जिम्मेवारी लिने कि नलिने ? आयाति छाडा पशु नियन्त्रणको लागि जिम्मेवार बन्ने कि नबन्ने ? लागु औषध, हत्याहिंसा नियन्त्रणको लागि नगरपालिकाले जिम्मेवार बन्नु पर्ने, सार्वजनिक सुनुवाई स्थलमा जनताको सहजताको लागि पंखाको व्यवस्था भए राम्रो ।		●
६.	भलनाथ खनाल पत्रकार	सार्वजनिक सुनुवाई एकैपटक हुन्छ कि हुदैन ? उपप्रमुख जिम्मेवार हो की होइन ? सवारी साधन यन्धन खर्चमा २ वटा शिर्षकमा किन ? सवारी साधन खरिद भई प्रयोगमा संभवैधानिक व्यवस्था र	राजेन्द्र,	गर्नु पर्ने हुन्छ , इन्धनको योजना हुदैन, सरसफाई, कार्यालय सवारी साधनमा मात्र हुने, नयाँ सवारी साधन किन्ने नभएको,

		प्रयोजन , सवारी साधन खरिद किन भएन् ? सबै वडाको प्रगतिप्रतिवेदन समावेश हुनु पर्ने, स्वास्थ्य शाखाको पानी लगाएत अन्यमा कति खर्च ? ●	देवी आचार्य जिन्सी	रहेको सवारी साधन चालु अवस्थामा दमकल बाहेक, प्राविधिक, जनप्रतिनिधीहरूले प्रयोग गरिरहेको साइकल लिलामको लागि समिति बनाएको, हामीहरू साग सम्बन्धि नरहेको इन्धनको योजना हुँदैन, सरसफाई, कार्यालय सवारी साधनमा मात्र हुने, नया सवारी साधन किन्ने नभएको, रहेको सवारी साधन चालु अवस्थामा दमकल बाहेक, प्राविधिक, जनप्रतिनिधीहरूले प्रयोग गरिरहेको साइकल लिलामको लागि समिति बनाएको,
७.	ललित थापा सामाजिक अगुवा	कर्मचारी दरबन्दी मिलान किन भएन ? १२ माविको दरबन्दी १३ माविमा यस वर्षको एसइइमा कति पास भए ? शिक्षाको गुणस्तर उकास्ने आधार के ? स्थानिय पाठ्यक्रम लागु , मेयर उपमेयरकप भन्दा टीकापुर कप पालिका बनाउनु पर्ने, सपिङ्ग मलको भवन चुहिने भयो किन मापदण्ड अनुसारको बनाइएन् । जनताको करको भार उडाउन नहुने, ग्राबेलको सडकमा रोलरो प्रयोग हुँदैन किन? टीकापुरको मुख्य सडक भत्काउने, विगाने काम कस्ले गर्‍यो, ११ महिना सम्म किन भएन्, ढलको काम ओशो भन्दा पछाडीको हेर्न आग्रह, आमा साग उपमेयर कार्यक्रम १९ लाखमा १५ लाख खर्च शंका मेटाउन, घर करक कति वर्षमा वृद्धि हुन्छ, दायरा बढाउनु पर्ने, विना दर्ता, महंगिलाई नियन्त्रण गर्न जनप्रतिनिधीहरू लाग्नु पर्ने , अनुकुलताको आधारमा जग्गा वितरण गर्नु नहुने । कोल्डस्टोरको स्टोरको लागि स्थानिय सरकारले पहल गर्नु पर्ने, पशुसेवा शाखमा कर्मचारी व्यवस्थापन, कर्मचारी नहुदा तालाबन्दी गर्नु पर्ने अवस्था, टीकापुरलाई फलफुलको बगैचा बनाउनु ध्यान दिनु पर्ने ।	नरेश अवस्थी	कक्षा १ देखि ८ सम्म स्थानिय र एसइई प्रदेश सरकारले गर्ने, टीकापुरमा सबै भन्दा उच्च ३ दशमलब ९ जीपीए रहेको, माविमा खाका हुनु पर्नु एसइइको, पुनरालोकन गरेर अगाडी बढ्ने ।
८.	रवि भुषाल	राप्रपाको आसन ग्रहण भएन आयोजक , कार्यक्रम खर्च र विविध खर्च कसरी हुन्छ		●

	राप्रपा नेता	, भ्रमण खर्च ४० लाखमा ३० लाख कार्य पनि प्रस्ट्याउनु पर्ने ,		
९.	होरीलाल डगौरा स्थानीय	सुकुम्वासीलाई व्यवस्था गर्नु पर्ने, शक्तिनगरमा बाढी नियन्त्रणका लागि विलियो ड्र्याम बनाउनु पर्ने, मिलिजुली रहेर टीकापुरको विकास गर्नु पर्ने		●
१०.	ध्वज बहादुर ओड	नगरपालिका बन्द गर्दा शिक्षक प्रति अव्यवहारिकता, व्यवहार हेर्दा शैक्षिक नगर कसरी हुने, शिक्षकको आन्दोलनमा गैर जिम्मेवार , सहमति भए पनि सम्बोधन नभएको, सम्झौता उल्लंघन हुदा पुनः सहमति उल्लंघन नगर्ने परिपाटी र जिम्मेवार बन्नु , कर्मचारी जनप्रतिनिधिबाट दुः ख दिएको, शिक्षकको पिडा सम्बोधन गर्ने आधार तयार गर्नु पर्ने ।	नगर प्रमुख	महालेखा परिक्षकले दरबन्दी मिलानको लागि कार्यविधि समिति बनाएर काम गरेको, आव २०८०/०८१ मा दरबन्दी मिलान गर्ने, निजी स्रोत शिक्षक व्यवस्थित गर्ने क्रमवद्ध रुपमा गर्दै जाने,
११.	मात्रुका तिमिल्सेना पत्रकार	वडा नं. १ का धेरै वाटाहरु रहेको ११ देखि १३ सय सम्म वाटा रहेको, कालोपत्रे गर्दै जादा ५/६ पुस्ता वित्ने भएकोले रिड रोड चौडा वाटाहरुलाई प्राथमिकतामा राख्ने र त्यस पछि मसिना गल्लीमाको गर्ने , वडा नं. १ विभाजनको कुरा आयो, २ नगरसभा भयो वडा नं. १ विभाजन नहुदा सिफारिक लिन कति समय बिताउने , सार्वजनिक सुनुवाई एक पटक मात्र किन? आर्थिक विनियोजन विधेयकमा किन भागबन्डा लगाउने ?		वजेटको अभावमा काम गर्न असक्षम, आर्थिक विकासको कार्यक्रममा, वडा विभाजन सागै सरोकारवालाहरु बसेर आगामी नगरसभामा लैजाने, पार्कको लागि आवश्यकता अनुसार निष्कर्ष निकालिने, साभ्ना रुपमा जानु पर्ने,
१२.	डम्मर थापा	राम्रो काम गर्नु कस्तो खालको हुनु पर्ने अन्य पालिका र यो पालिकामा, ९५ प्रतिशत जनता डुलिरहेको, खुशी नभएको, व्यापार गर्न नपाएको, करको सहि सदुपयोग भए वृद्धि गर्नु भन्दा , सुरत राबलको मिल देखि उत्तरमा बिचमा सडक पिच भएन् । क्रमगत भए निरन्तर पिच हुदै जानु पर्ने बिचमा ग्याव भयो किन ? ढलको व्यवस्थापन कसरी गर्ने, नराम्रो गर्नेको खेदो खन्ने,		●
१३.	सोना कुमारी शाही सुत्केरी	सावनमा सुत्केरी भए मंसिरमा सुत्केरी भत्ता पाए , अस्पतालमा पाउनु पर्ने, सुत्केरी पोषणमा ठगी भएको, घण्टाघर, गेट बनाउनु भन्दा उद्योग खोल आग्रह,	उपप्रमुख	सुभाब मिश्रित पाएको, आमासाग उपमेर कार्यक्रम हामी आउनु पहिला देखि संचालनमा रहेकोले पहिले नै प्रश्न डठान गर्नु पर्ने सान्दर्भिकता हेरेर

		एयरपोर्टमा डोजर लगाउने किन? उत्प्रेरणामुलक , सिपमुलक कार्यक्रम ल्याउन आग्रह ,		काम गर्न, नाम भन्दा कामको पछाडी लाग्न, सुत्केरी कोशेली कार्यक्रम सांकेतिक कार्यक्रम भएको ।
१४.	शान्ति कुमारी काफ्ले शिक्षक	६८ जना बालविकास शिक्षक मध्ये ४ जना निजी बादि विकास शिक्षक, नगरपालिकाबाट तलब कटौती भयो , ७ हजार संधिय सरकारको , बालविकास शिक्षकको लागि टेक्निकल समस्या भयो , प्राविको तलब बढेन, बालविकासका लागि वजेट विनियोजन भएन्, अनुगमनमा इन्जिनियरले गर्नु पाउनु पर्ने , शिक्षकको समस्या सम्बोधन गर्नु पर्ने , २०७९/०८० मा कटौती वजेट निकासी हुनु पर्ने, युवाहरु वैदेशिक रोजगारीमा जानबाट रोक्न के छ रणनीति नगरसाग ?		बाल विकास शिक्षकले सेवा सुविधा पाउने, कसैलाई केहि भने क्षमा याचना, कर्मचारीमा थारु कर्मचारीको सरुवा भयो सागै यस्ता कार्य निरन्तर हुने, समयानुकूल परिस्थितिको बारेमा प्रष्टिकरण दिदा समस्या भएको, तारान्तर आउदा शिक्षकहरुको सवालमा केहि कुरा आएको, •
१५.	तेज बहादुर ठकुल्ला	सार्वजनिक सुनुवाईमा व्यवस्थापन गर्नु पर्ने, बर्खाको विपतमा मात्र स्थानीय सरकार किन जुरमुराउछ ? अन्य समय भन्दा, टीकापुर पार्कको किन सुधार भएन ? व्यवस्थित किन भएन? डल्फिन पार्क क्षेत्रका किन बस्दैन्, कर्णालीको बाढी कटान रोक्न पहल गर्नु पर्ने ,		•
१६	विकास चौधरी नेकपा माओवादी केन्द्र	वडा नं.१ विभाजनमा लैजानका लागि सभामा किन लैजानु भएन? दोष कस्को छ , प्रक्रियामा जानु पर्दछ , संघ प्रदेश र वडाले बनाउने वाटो कुन हो , मेयर, उपमेयरले बनाउने बाटोको क्याटोगोरी हुनु पर्छ , वडामा खर्चगत विवरण पेश गर्नु पर्छ , सुकुम्वासी समस्या समाधान प्रक्रिया किन भएन् । कर्मचारी समायोजनको प्रक्रियामा थारु कर्मचारी सरुवा मात्र किन ? कर्मचारी ल्याउदा खर्च कस्को भयो, मेयर उपमेयरको सदुपयोग गर्ने अधिकार छैन् । टेण्डर पुर्‍याएर मात्र समायोजन गर्न वर्गिकरण गरेर काम गर्न, स्वरोजगारको कार्यक्रम मार्फत सफल बनाउन ।	नगरप्रमुख कार्यकारी अधिकृत	वडा विभाजनको लागि हिउदे नगरसभामा लैजाने, वडा विभाजन सागै सरोकारवालाहरु बसेर आगामी नगरसभामा लैजाने, कर्मचारीमा थारु कर्मचारीको सरुवा भयो सागै यस्ता कार्य निरन्तर हुने, कार्य सम्पादन र जिम्मेवारीको आधारमा हुने, सुकुम्वासी समस्या समाधानको लागि पहल गर्ने, वडा सचिवको सरुवा आपसी सहमतिमा भएको, कार्य सम्पादन र जिम्मेवारीको आधारमा हुने,
१७	पुर्ण खड्का	भुमिहित सुकुम्वासी समस्या समाधान नगरको निती तथा कार्यक्रममा परेन, वाचाबन्धन गरेपनि गोपनियतामा राखेर	उपप्रमुख	• सुकुम्वासी समस्या समाधानको लागि पहल गर्ने, साभ्ना रुपमा जानु पर्ने,

		आएको । सुकुम्बासी बस्तीमा सुभावा मात्र किन लिने, कार्यान्वयन भएन , एयरपोर्ट गौचरणमा परिणत, वृहत उद्यान किन बनेन, सेवा शुल्क लिने व्यवस्थापन नगर्ने? स्वविवेकको रूपमा प्रयोग गरि निती तथा कार्यक्रम प्रयोग गर्ने ,		बस्ती व्यवस्थाको लागि भूमि आयोगबाट वडागत रूपमा शुल्क भएकाले, भूमि सम्बन्धि २० लाख बजेट विनियोजन भएको,
१८	रमेश रावल	तनमिलेन, मनमिलने धन , धनमिले विकास, टीकापुरका मेयर, उपमेयरले भागभण्डा गर्न नमिल्ने, शान्ति सुरक्षाको जिम्मेवारी कस्ले लिने,		उपमेयरमा विवाद नभई बहस हुने गरेको कुनै घटनामा, आलोचना भन्दा समालोचना गर्न आग्रह अपराधिक क्रियाकलाप रोक्न सबैको सहयोग हुनु पर्ने,
१९	जोशी सुनार	डुडेभारी सडकमा ढल निकासको व्यवस्था कहिले गर्ने) डिभिजन बन कार्यालय नजिक)		बजेटको अभावमा काम गर्न असक्षम, आर्थिक विकासको कार्यक्रममा
२०	पल्लुराम घोटेली	वडागत रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई हुनु पर्छ, वडाको भौगोलिक संरचना को विकसितताले विकास भएन, ग्राभेल गर्न ठकदार मात्र गर्ने, जनताको लागि केहि गर्नु पर्ने ।	वडा नं. २ का वडा अध्यक्ष	३ वडा ह्युम्पाइप फालेको, उपयोग भएन, बन्दीपुर बाहेक, सितापुर, बन्दीपुर, कोठारपुरको सडक नक्साङ्कनको काम भएको , बन्दीपुरमा सडक सिमाङ्कनको काम रोकिएको, भित्री गल्ली भन्दा रिङ्ग रोडलाई पहिलो प्राथकिता, ह्युम्पाइपको लागि आगामी वर्षमा हुने, वर्षात लाग्दा मात्र यस्ता कुरा उठान हुने गरेको ,
२१	धुव खत्री नेकपा एमाले	टीकापुर सम्बन्धि नाराहरूलाई सार्थकता किन पाएनन् , टीकापुरको सडक बनाउन तर्फ अधुरा पिच कहिले बन्ने, मुख्य सडक छुने सडक प्राथमिकता दिनु पर्ने, शिक्षाको क्षेत्रमा मन्डान्ते हिसावका काम नगर्न आग्रह, विधि र प्रक्रियामा जान, ढलनिकास पुरिने अवस्था छ । कसरी कस्ले बनायौं, व्यवस्थित बनाउन, करको दायरा वृद्धि तर प्रतिफल छैन,		● बजेटको अभावमा काम गर्न असक्षम, आर्थिक विकासको कार्यक्रममा
२२	सर्पलाल चौलागाई	बाली रक्षाको लागि काम गर्नु पर्ने चुनावी घोषणा पत्र एजेण्डालाई पुरा गर्नु पर्ने, ३२ बुदे मागपत्र पेश गरेको कार्यान्वयन भएन, राम्रो कामको लागि निती र सुशासन चाहिने,	नगरप्रमुख	निती सागत रूपमा व्यवस्थापन गर्ने,
२३	मनिराम ढुंगाना अध्यक्ष भानु	वडागत रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नु पर्ने, वडागत रूपमा वडाको विभाजन, सबैको कार्यविधि बनाउने पर्ने, डीपीआर बन्ने		एजेण्डा अनुसार जान, डीपीआर निर्माणको कार्यमा रहेको , माविमा खाका हुनु पर्नु एसइइको,

	पुस्तकालय	कार्यान्वयन नहुने, शिक्षक कार्यविधि बनेर कार्यान्वयन हुनु पर्ने अहिले सम्म,		पुनरालोकन गरेर अगाडी बढ्ने । ●
२४	शंकर तिरुवा	वेभसाइटमा बजेट हेर्न नपाएको अहिले सम्म, रोजगारी सिर्जना हुने खालको कार्यक्रम संचालन हुनु पर्ने, खेलकुदमा धेरै रकम खर्च किन भयो ? पुरस्कार भन्दा अन्य प्रयोजनमा खर्च धेरै किन ? गल्फको लागि २० लाख प्रदेश सरकारबाट आउनु भन्दा अन्य खेलकुदको लागि हुनु पर्ने,	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	● नया योजनाका छैन्। वेभसाइटमा बजेट नआएको, यो महिनामा आउने बजेट विनियोजन वेभ साइटमा निकालेको महालेखा परिक्षकको प्रतिवेदनमा, वैज्ञानिक तरिकाले समाधान गर्ने, खाना खर्च ४१ लाख आव २०७७/०७८ यस आवमा २७ लाख , कोरोना समय भएको
२५	उपेन्द्र न्यौपाने	खेलकुदको लागि बजेट , खर्चमा मितव्ययीता भएन ?		नागरिकमा जिज्ञासा भए राख्न आग्रह,
२६	भूपट सोडारी अध्यक्ष अस्पताल विकास समिति	योजनाबद्ध क्रमवद्ध योजना बनाउनु पर्ने, शैक्षिक नगरी बन्नु पर्ने, स्वास्थ्यको स्तरउन्नती हुनु पर्ने, ५१ शैयाको अस्पतालमा सर्पदंश उपचार सेवा गरिरहेको, स्वास्थ्यमा दक्ष जनशक्तिको विदाई गरेको, विशेषज्ञ डा. को लागि पहल गर्न आग्रह, फार्मेसीमा औषधी पानी चुहिएर सड्ने अवस्था, अस्पताल सेवा विस्तारको लागि भवन खाली गर्दै ।		●
२७	आर्थिक विकास शाखा नन्द बहादुर केसी	बजार अनुगमन सागै नियमन गर्ने कार्य भैरहेको, १ सय ५६ पटक अनुगमन भएको, उपभोक्ता हित सचेतनाका लागि कार्यक्रम भैरहेको, घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता धनगढीमा हुनु गरेको कर सामाजिक विकास शाखा मार्फत संकलन हुने गरेको, आर्थिक विकास शाखाबाट नहुने, ७ वटा सिप विकासका तालिम भएका, स्थानिय ऐन नआउदा काम गर्नमा बाधयता भएको ।		●
२८	नागरिक उन्मुक्ति पार्टीका जीत बहादुर चौधरी	टीकापुर कृत्रिम डुबान क्षेत्र बनिरहेको, यसका लागि नगरस्तरबाट गर्नुपर्ने कार्य नभएको, ढल निकासलाई व्यवस्थित गर्न, प्राकृतिक ढलको नक्साडन हुनु पर्ने, पिचको गुणस्तरमा ध्यान दिन, गौशालामा बजेट छुट्याउने , व्यवस्थापनको लागि क्रमवद्ध रुपमा लाग्नु पर्ने, छाडा पशु छोड्नेलाई		●

		कारवाही प्रक्रियामा जानु पर्ने, अस्पतालको स्तर अनुसार ल्यावको स्तर वृद्धि गर्नु पर्ने,		
२९	नेकपा समाजवादी पार्टी रंग प्रसाद अधिकारी	पशु सेवा शाखा अन्यत्र स्थानान्तरण गर्नु पर्ने, इलाका प्रशासन क्षेत्रमा पिचको लागि ध्यान दिनु पर्ने, ब्लक नं. १२ मा ह्युम्पाइपहरु खारेज गर्नु पर्ने, पार्कगेटको हाइमास्ट लाई उचित स्थानमा राख्नु पर्ने, मेयरउपमेयर विच आत्मालोचना सहित सुधार हुनु पर्ने राष्ट्रिय स्वतन्त्र पार्टी रमेश विष्ट टीकापुर क्षेत्रको सडकमा ३ ठुला योजनाको काम भैरहेको तर एक अर्कामा र स्थानिय सरकार साग समन्यवय भएन् । दिर्घकालिन विकासका लागि पहल गर्न, साना तथा मझौला उद्योग प्रवर्द्धनका लागि विश्लेषण गरेर काम गर्नु पर्ने, शिविरबस्तीको उत्थानको लागि निती तथा कार्यक्रम बनाउनु पर्ने, वडा नं. ९ मा टापु बनेको छ , पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि किन भएन् ।		●
३०	राष्ट्रिय स्वतन्त्र पार्टी रविन्द्र विष्ट	टीकापुर क्षेत्रको सडकमा ३ ठुला योजनाको काम भैरहेको तर एक अर्कामा र स्थानिय सरकार साग समन्यवय भएन् । दिर्घकालिन विकासका लागि पहल गर्न, साना तथा मझौला उद्योग प्रवर्द्धनका लागि विश्लेषण गरेर काम गर्नु पर्ने, शिविरबस्तीको उत्थानको लागि निती तथा कार्यक्रम बनाउनु पर्ने, वडा नं. ९ मा टापु बनेको छ , पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि किन भएन् ।		●
३१	टिप्पणीकर्ता भीमराम चपाई	गुणस्तरिय शिक्षा, विशेषज्ञ डाक्टर सेवा, उज्जयालो टीकापुर कार्यक्रम राम्रो, खाली जग्गाको संरक्षण अभियान लगाएकात कार्यमा जनताबाट जस लिने, लक्ष्य प्राप्ति खर्च भएको, सामाजिक संजालले नगरको साख नबचाएको, टीकापुर पार्क सम्बन्धमा पुर्ण जिम्मेवार बन्नु पर्ने, संघिय सांसद सम्म विकासका लागि नगरले पहल गर्नु पर्ने, विषयगत समिती क्रियाशिल बनाउनु पर्ने, अनुशरणात्मक काम गर्नु पर्ने, चोकहरुको लागि क्रमागत सागै आगामी		●

		दिनका लागि स्पेश बनाई राख्नु पर्ने, टीकापुरको मास्टर प्लान अनुसार काम गर्नु पर्ने,		
३२			प्रतिवद्धता प्रमुख	सुभावालाई ग्रहण गर्दै आगामी दिनमा अगाडी बढ्ने, तल्लो क्षेत्रका खेलाडीहरूलाई सम्बोधन गर्न ८० लाख विनियोजन, टेण्डर खेल क्षेत्रमा पार्दशिता नभए सुचनाको हक प्रयोग गरेर सेवा लिन सकिने, क्लवको माध्यमबाट भैरहेका, कोल्डस्टोरको लागि टेण्डर प्रक्रिया, २२ विगाहा जग्गा रहेको, सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमण हटाउन डोजर प्रयोगमा राजनितीकरण भएको, राजनैतिक दलहरूले विकासको कार्य र अन्य कार्यमा समिक्षा गरेर जानु पर्ने, जनप्रतिनिधिलाई घेराबन्दीमा राख्ने तर उपलब्ध खोज्ने परिपाटी, विकासका सवालमा राजनैतिक दलहरू सकारात्मक रूपमा प्रस्तुत हुनु पर्ने, नागरिक सभ्य भए नगरकोविस हुने, सुधार गर्न प्रतिवद्ध भएको ।
३३				वाचाहरूलाई क्रमश सम्बोधन गर्दै जाने, मेयर उपमेयर बिच कस्ले कसरी कुन रूपमा सामाजिक संजालको कुरालाई लिने, नैतिक जिम्मेवारी लिएको, छलफलको क्रममा केहि कुरा उठान भएको छ, आलोचना भन्दा आरोप लगाउने कार्य, डीपीर सागै आइई प्रतिवेदन भए भए ओजुवा तालमा वजेट विनियोजन हुने, टीकापुरको विकासका लागि सहरी विकास मन्त्रालयमा अघिल्ला जनप्रतिनिधीहरूबाट योजनाहरू पारित भए सागै कार्यान्वयनको चरणमा रहेको, टीकापुरका बजारको ढल सफा भएमात्र हस्तान्तरण ग्रहण गर्ने, राष्ट्रिय खेलकुलमा भलिबलको लागि वजेट विनियोजन भएको, नैतिक शिक्षा लागु गरिने, टोल विकास संस्था र श्रमिक विकासका कार्य अगाडी बढेको, साभ्हा बस

	उपप्रमुखको		संचालनको योजना, पुर्वाधारको गुणस्तरका लागि कोर कटर मेसिन ल्याउने, तेस्रोपक्षबाट अनुगमन गर्न आवश्यक, गौशाला व्यवस्थापनका लागि स्थानिय क्लब मार्फत जिम्मेवारी प्रदान, सपिङ्ग कम्प्लेक्सको भाडादर विगतका पजनप्रतिनिधीबाट निर्णय भएको, तत्काल समायोजन गर्न नमिल्ने, नैतिक शिक्षा लागु गर्नु आगामी आवमा बजेट विनियोजन गर्ने
--	------------	--	--

सहजकर्ताको हस्ताक्षर: 

अनुसूची १ शाखागत प्रगति विवरण

टीकापुर नगरपालिकाको आ व २०७९।८० को प्रगति विवरण

जनसंख्या: महिला: ४७५४१ | पुरुष ४२२९४ | जम्मा ८९८३५

क्षेत्रफल : ११८.३३. वर्ग कि.मि.

सरचना:

शाखा	उपशाखा	इकाई	कर्मचारी	वडा	स्वास्थ्य चौकी	शहरी स्वा केन्द्र
८	१०	६	१९९	९	२	७

योजना तथा अनुगमन उपशाखा

- २३१ योजनाको अनुगमन तथा निरीक्षण
- २६ वटा योजनामा ठुटी कमजोरी भेटाइ समस्या समाधानका लागि लिखित सुझावसहित गुणस्तरीय रुपमा काम गराएको
- योजनाको स्थलगत अनुगमनपछि भुक्तानीका लागि अनुगमन समितिको बैठक ८५ पटक बसेको

पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा अन्तर्गत

आ.व. २०७९/०८०मा सम्पन्न भएको आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

क्र सं	काम	इकाई	लक्ष्य	प्रगति
१	कालोपत्रे सडक	मि.	१६२९०	१४३३८
२	ग्राभेल सडक	मि.	३१४९६	३०७८७
३	सडक मर्मत	मि.	२९५२	२९५२
४	पक्क नाली निर्माण(संघिय आयोजना अन्तर्गत समेत)	मि.	११६५३	११६५१
५	मन्दिर निर्माण	गोटा	७	७
६	ट्रस भवन फल सिलिंग	गोटा	१८	१८
७	सामुदायीक भवन मर्मत	गोटा	८	८
८	कल्भर्ट निर्माण	गोटा	७	७
९	पर्खाल निर्माण	मि.	८८२	७६५
१०	शौचालय	मि.	५	५
११	घेरवार निर्माण	मि.	४९५	४९५
१२	गेट निर्माण	गोटा	३	३
१३	खानेपानी मर्मत	घरधुरी	२००	२००

१४	सडक बति जडान	गोटा	१७७	१७६
१५	सामुदायीक भवन मर्मत	गोटा	४	४
१६	हल निर्माण	गोटा	२	२
१७	साईकल स्ट्यानड निर्माण		३	३
१८	भवन निर्माण (RCC)	गोटा	११	११
१९	भवन मर्मत	गोटा	३	३
२०	HIGH MAST LIGHT जडान(छ वटा ठुलो छ वटा सानो)	गोटा	१२	१२
२१	जनता आवस घर दलित र मगर बस्ति(चुली घर)	गोटा	३४	१८
२२	तटबन्ध निर्माण	मि	२७१	२७१
२३	चमेना गृह निर्माण	गोटा	१	१
२४	मरुवा निर्माण	गोटा	२	२
२५	ह्युम पाईप	गोटा	१७५	१७५
२६	शव बहान	गोटा	१	१
२७	नया घर नक्सा दर्ता	घरधुरी		१६७
२८	नक्सा पास	घरधुरी		२०८
२९	घर निर्माण सम्पन्न	घरधुरी		३५८
३०	घर बाटो प्रमाणित			१५००

शिक्षा युवा तथा खेलकूद शाखा

टीकापुर नगरपालिकामा ३४ वटा सामुदायीक विद्यालय, १ वटा सामुदायीक बालविकास केन्द्र, २ वटा सामुदायिक सिकाई केन्द्र । ४६ वटा संस्थागत विद्यालय रहेका । जम्मा: ८१ वटा विद्यालय र २ वटा सामुदायीक सिकाई केन्द्रहरु

शैक्षिक सत्र २०७९ को तथ्याङ्क अनुसार टीकापुर नगरपालिकाको जम्मा विद्यार्थी संख्या: २७७५४ जना । छात्र: १४९४७ र छात्रा: १२८०७ ।

मुख्य उपलब्धीहरु

१. कक्षा ९ देखि १२ सम्म अध्ययनरत जम्मा १२० जना विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक मनोपरामर्श प्रदान गरिएको
२. ७३ जना बालविकास सहजकर्ताहरुलाई ७ दिने मन्टेश्वरी तालिम सञ्चालन
३. शैक्षिक व्यवस्थापन सुचना प्रणाली सम्बन्धि ८० वटा विद्यालयका शिक्षक कर्मचारीहरुलाई तालिम दिएको
४. विभिन्न नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण सामुदायीक विद्यालयहरुमा आधारभुत तहसम्मको शिक्षा निःशुल्क गरिएको
५. लगभग ४०० जना अभिभावकहरुसँग अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सम्पन्न
६. सामुदायिक विद्यालयमा लेखाजिन्स व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम प्रदान: ५५ जनाको सहभागिता
७. मेयर प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम वितरण: ४० जना

- ८। उपमेयर अनाथ तथा असहाय छात्रवृत्ति वितरण: ११२५ जना आधारभुत तह प्रति विद्यार्थी: रु ७५० र माध्यमिक तह प्रति विद्यार्थी रु १४००
- ९। २ वटा विद्यालयमा क्षतिबद, ३ वटा विद्यालयमा पुस्तकालय तथा २ वटा विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सम्पन्न
- १०। कक्षा १ देखि ५ को हाम्रो टीकापुर नामक स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भई कक्षा १ र २ मा पाठ्यपुस्तक लागु भएको ।
- ११। जम्मा १६० जना शिक्षकहरुको कक्षा अवलोकन तथा पृष्ठपोषण प्रदान
- १२। राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत राष्ट्रिय मा वि नारायणपुरलाई ४ कोठे भवन निर्माण, सेतिमैयाँ चौधरी मा वि सितापुरलाई २ कोठे भवन निर्माण सम्पन्न भएको
- १३। सामुदायीक विद्यालयका ४० जना शिक्षक तथा कर्मचारीहरुलाई सम्बन्धि आधारभुत तालिम प्रदान
- १४। दश वर्षे नगर शिक्षा योजना १२०७८/२०८७० को कार्यान्वयनको समिक्षा सहित थप कार्यान्वयनको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन
- १५। विद्यार्थीहरुको सिकाई सुदृढिकरणका लागि बिदाको समयमा विभिन्न २० वटा विद्यालयका कक्षा ५ का ४५० जना विद्यार्थीहरुका लागि ७ दिने थप कक्षा (Additional Class) सञ्चालन
- १६। नवगठित विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा शिक्षक अभिभावक संघका लगभग ९० जना पदाधिकारीहरुलाई नीजहरुको काम कर्तव्य र अधिकारको विषयमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम
- १७। विभिन्न ८० वटा विद्यालयहरुका विद्यार्थीहरुको सहभागितामा अन्तरविद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप क्रियाकलाप, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता तथा अन्य थप खेलकुद प्रतियोगिताहरु सञ्चालन
- १८। सम्पूर्ण ३४ वटा सामुदायीक विद्यालय र १ वटा वालविकास केन्द्रमा दिवा खाजा कार्यक्रम
- १९। कर्णाली माध्यमिक विद्यालयको नमुना विद्यालय गुर्योजना स्विकृत भई तेस्रो वर्षको भौतिक निर्माण कार्यक्रम सञ्चालनमा तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालनमा
- २०। सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका ४५० जना शिक्षकहरुलाई केन्द्रिय तथा स्थानिय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धि प्रबोधिकरण कार्यक्रम
- २१। विद्यालयहरुमा विज्ञान, प्रविधि, इन्जिनियरीङ, कला र गणितमा आधारित आविष्कारका विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न टीकापुर नगरपालिका भरि जम्मा १२ वटा STEAM Club (Science, Technology, Engineering, Arts & Math) गठन र सो सम्बन्धि क्रियाकलापहरु सञ्चालनको तयारीमा
- २२। सामुदायिक विद्यालयका ३५ जना प्रधानाध्यापकहरुलाई सक्षमतामा आधारित तालिम प्रदान
- २३। नगर स्तरिय मेयर तथा उपमेयर कप खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन: जम्मा ५३ वटा टीमहरुको सहभागिता
- २४। विद्यालयको नियमिति तथा सघन विद्यालय अनुगमन सम्पन्न भई नगर शैक्षिक प्रोफाईल २०८० को तयारी अन्तिम चरणमा
- २५। नगर स्तरिय शैक्षिक पात्रो निर्माण गरि सम्पूर्ण शैक्षिक क्रियाकलापहरुमा एकरूपतामा गर्ने प्रयास गरिएको
- २६। विद्यालयको लागि ५ वर्षे शैक्षिक सुचक पुस्तिका तयार गरि वितरण तथा सोहि बमोजिम विद्यालयहरुले आ आफ्नो विद्यालयसँग सम्बन्धि शैक्षिक सुचक तयार गरि शैक्षिक क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्न निर्देश गरिएको

व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			विच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा			जम्मा	सदस्य	दर्ता	सदस्य	
१	४९२	४४५	९३७	१३०	८९	२१९	२३	४२३	३२८	१०३०	९७	२७६	२०२७
२	१५७	१२९	२८६	४६	३९	८५	३	१०४	२५	६७	१६	३९	५१९
३	५४	६०	११४	२०	१२	३२	२	४२	९	२९	७	१५	२०६
४	५६	५५	१११	२२	१५	३७	३	६१	७	३०	११	३८	२३०
५	८०	७०	१५०	३६	१५	५१	४	८९	१४	४२	५८	२१०	३६६
६	७२	५२	१२४	२६	२५	५१	४	६३	८	२४	१४	४०	२६४
७	८६	८४	१७०	२३	२७	५०	१	९९	२१	५४	२१	५०	३६२
८	१२६	१४६	२७२	३५	३१	६६	३	१०५	६	२२	१६	४६	४६८
९	३२	४०	७२	११	१२	२३		३७	६	१८	९	१८	१४७
जम्मा	११५५	१०८१	२२३६	३४९	२६५	६१४	४३	१०२३	४२४	१३१६	२४९	७३२	४५८९

सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लाभग्राहीको विवरण

जिल्ला : कैलाली गा.पा.न.पा. : टीकापुर आर्थिक वर्ष : २०७९/८०

जिल्ला : कैलाली गा.पा.नं.पा. : त्रिवेणी उपत्यका वडा : १०७१/८०																	
लक्षित समुह	गत आ.व. बाट नविकरण भएको संख्या (१)	पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			वार्षिक कायम संख्या			जम्मा संख्या
		नयाँ थप संख्या (२)	लगत कट्टा (३)	जम्मा कायम संख्या (क=१+२-३)	नयाँ थप संख्या (४)	लगत कट्टा (५)	जम्मा कायम संख्या (ख=क+४-५)	नयाँ थप संख्या (६)	लगत कट्टा (७)	जम्मा कायम संख्या (ग=ख+६-७)	नयाँ थप संख्या (८)	लगत कट्टा (९)	जम्मा कायम संख्या (घ=ग+८-९)	पुरुष	महिला	अन्य	
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	३८१८	५९७	३८	४३७७	७३	६३	४३८७	८८	५४	४४२१	९४	२८	४४८७	१८५३	२६३४	०	४४८७
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	५९२	२३	३	६१२	२१	१२	६२१	३५	४	६५२	४३	२	६९३	३३८	३५५	०	६९३
जेष्ठ नागरिक एकल महिला विधवा	६१८	१५	३	६३०	१३	३	६४०	१५	२	६५३	८	२	६५९	०	६५९	०	६५९
	१३२५	६८	४	१३८९	५७	१	१४४५	५४	४	१४९५	५९	१	१५५३	०	१५५३	०	१५५३
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	७३	१	०	७४	५	३	७६	१	३	७४	३	१	७६	४६	३०	०	७६
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	३४९	२८	१	३७६	१४	४	३८६	१६	३	३९९	१७	१	४१५	२४५	१७०	०	४१५
दलित बालबालिका	६९८	८५	२४	७५९	१०८	३४	८३३	७३	३२	८७४	७१	३१	९१४	५०१	४१३	०	९१४
लोपमुख जाति	८६	१	०	८७	१	०	८८	०	०	८८	०	०	८८	३६	५२	०	८८
जम्मा	७५५९	८१८	७३	८३०४	२९२	१२०	८४७६	२८२	१०२	८६५६	२९५	६६	८८८५	३०१९	५८६६	०	८८८५

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धी विवरण

स्थानिय तह: टीकापुर नगरपालिका

आ.व.२०७९/०८०

क्र.सं.	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	पेशकी	वितरण	फिर्ता रकम	कैफियत
---------	-------------------------	-------	-------	------------	--------

टीकापुर नगरपालिकाको आ व २०७९/८० को सार्वजनिक सुनुवाईमा प्रस्तुत प्रतिवेदन । २०८० असार २९ गते २७

ज	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	२०६३५१३९३.००	२०५९८२५०८.४२	३६८८८४.५८	
द	जेष्ठ नागरिक दलित	२१३६४८६३.००	२१३२००३८.९९	४४८२४.०१	
घ	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१९८९१८१३.००	१९८७१८५३.००	१९९६०.००	
ढ	विधवा	४७६२५६११.००	४७५९९२९६.७२	२६३१४.२८	
छ	पूर्ण अपांग (क) वर्ग	३४६१७८४.००	३४४५६९१.००	१६०९३.००	
ट	अतिअशक्त अपांग (ख) वर्ग	१००३०५९४.००	१००१४५८७.००	१६००७.००	
ठ	दलित बालबालिका	५२६३३७२.००	५२४९५४०.००	१३८३२.००	
ड	लोपोन्मुख जाति	४२१३४४०.००	४२१३४४०.००	०.००	
	जम्मा	३१८२०२८७०.००	३१७६९६९५५.१३	५०५९१४.८७	

आर्थिक विकास शाखा

बजेट: ३० लाख बजेट १८ लाख ७१ हजार खर्च

- उपभोक्ता हित संरक्षण उपशाखा: १५३ वटा पसलको अनुगमन गरिएको र ६०३ जना उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रममा सहभागिता भएको ।
- उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन उपशाखा: व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, धरेलु तथा साना उद्योगकार्यालय र नेपाल युथ फाउण्डेशन नेपाल, ललितपुरसंगको सहकार्यमा **जम्मा १२५ जनालाई ४५ कार्य दिनको मोटर रिवाइण्डिङ्ग, ३९० घण्टा अवधिको ब्युटिसियन, ६० कार्य दिनको फेसन डिजाइन, ३९० घण्टा अवधिको तह - १ प्लम्बिङ्ग, ४५ कार्य दिनको एडभान्स सिलाई कटाई तालिम र १५ कार्य दिनको सी एफ एल बल्ब बनाउने तालिम गरी जम्मा ६वटा विषयको सीप विकास तालिम प्रदान ।**
- ४ जना लाई व्यवसाय स्तरोन्नतीका लागि सामग्री र २६ जनालाई ४५ कार्यदिनको एडभान्स ब्युटिसियन तालिम प्रदान ।
- सहकारीका लागि अत्यावश्यक विभिन्न ५ वटा विषयमा क्षमता विकासकार्यक्रम सञ्चालन गरिएको जसमा २७६ जनाको सहभागिता रहेको ।

विपद् व्यवस्थापन इकाई १ करोड ६२ लाख खर्च ९२ लाख ५६ हजार

- खानेपानी, सरसफाई तथाविपद् सम्बन्धी अनूगमन र समिक्षामा ६७ जना सहभागी
- वातारवरण संरक्षण जलवायू अनुकूलन जलश्रोत संरक्षण सचेतना कार्यक्रम २६ पटकमा ६०० जना सहभागी
- खोज उद्धार तालिममा ३ पटकमा ९७ जना, वाकीटवाकी ३ थान खरिद
- सर्पदंश सावधानी सचेतना कार्यक्रम ८ पटकमा ३९० जना सहभागी
- विपद् व्यवस्थापन क्षमता विकास तालिम १२ पटकमा ३७० जना सहभागी
- ड्रोन क्यामेरा खरिद तथा संचालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण

अन्य संस्थासंगको साझेदारीमा भएका कार्यक्रम

- बहु उपयोगी साइरन जडान - ३
- सुरक्षित आगलागी नियन्त्रण सम्बन्धि तालिम-दमकलका कर्मचारी
- विपद पुर्व सूचना संयन्त्र संयन्त्र तथा पुर्वकार्ययोजना निर्माण, बाढी सम्बन्धि कृत्रिम घटना अभ्यास
- नगरपालिकाकोसाझेदारीमा सुरक्षित अन्न भण्डारण भवन निर्माण , वाई नं. ८ मापकिक नाला निर्माण
- सुरक्षित उच्चभवनमा सोलार बत्ति जडान
- राहत सामाग्री सहयोग, ^{भूकम्प} लाइ सामग्री सहयोग
- बिपद सम्बन्धिक्षमता बिकास/जनचेतना मुलक तालिम
- विपद जोखिम न्यूनीकरण रणनीतिक कार्य योजना निर्माण

महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण उपशाखा

अपांगता परिचय पत्र वितरण समितिको बैठक २१ पटक बसेको । नगरस्तरीय बाल अधिकार समितिको बैठक २ पटक बसेको ।

मुख्य कामहरु

- बालश्रमिकको तथ्याक संकलनका लागि १४७६० घरधुरीको विवरण संकलन
- ५० वटा अपांग सहायक सामग्री खरिद
- ३४ जना महिलालाई सीफमूलक तालिम ५५ जना ज्येष्ठ नागरिकलाई दिवाखाजा
- २६ जना सिमान्तकृत महिलालाई ४५ दनको व्यूटीपार्लर तालिम
- १२० जना टोल विकास सट्ठंथा कलवकाका प्रतिनिधिलाई लैंगिक हिंसा न्यूनीकरण तालिम
- ५७ जना सासुबुहारी बीच अन्तरक्रिया । ७३ जना किशोरकिशोरीका लागि जीवनउपयोगी तालिम
- लैंगिक हिंसा पीडितका लागि राहतकोष र बालकोष स्थापना
- ३ स्थानमा अपांगता नापजाँच तथा पहिचान कार्यक्रम गरी २० जनालाई सहयोगी सामग्री वितरण
- २ पटक भएको अपांगता परिचय पत्र वितरण शिविरमा १८ पुरुष ७ महिला गरी जम्मा २५ जना लाभान्वित
- वर्ष भरीमा १० जनालाई रातो ५० जनालाई निलो २९ जनालाई पहेलो २८ जनालाई सामान्य प्रकारको परिचय पत्र वितरण गरिएको
- लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान मनाइएको । नारी दिवस बाल दिवस मनाइएको
- बालकल्याण संघको सहयोगमा बाल नगर भेला बाल अधिकार समितिलाई तालिम बालबालिका सम्बन्धी दृष्टि अभ्यास तालिमबाल मैत्री स्थानीय शासनका सूचक स्थानीयकरण कार्यशाला भएका
- दिगो विकास समाज भजनीके सहयोगमा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण भएको
- हामी छोरी प्यारी छोरी कार्यक्रममा यसवर्ष २७६ (पुरानो ८११) जना सहभागी

कानून इकाई रान्यायिक समिति

कूल बजेट २० लाख । कार्यक्रम १६ । सम्पन्न १३ । कूल खर्च १३ लाख ६२ हजार मात्र ।

- मेलमिलापकर्तालाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम, पोशाक परिचय पत्र, अध्ययन भ्रमण
- लागुऔषध दुर्व्यसनी साइबर अपराध ट्राफिक बाल यौन अशिलता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम
- कूल मेलमिलापकर्ता ८२ । अद्यावधिक ५९ जना ।
- आ.व.०७९/०८० मा न्यायिक समिति र वडा कार्यालयमा दर्ता भई वार्ड नं. १ देखी ९ सम्म का ९ वटै मेलमिलाप केन्द्रमा मेलमिलापको माध्यमबाट निरुपण गरिएका जम्मा विवाद संख्या- ३७ वटा
- आ.व.०७८/०७९ र ०७९/०८० न्यायिक समितिमा दर्ता भएका प्रक्रियागत विवाद मध्ये आ.व. ०७९/०८० मा मेलमिलापको माध्यमबाट निरुपण गरिएका जम्मा विवाद संख्या- १० वटा
- आ.व.०७९/०८० न्यायिक समितिमा दर्ता भएका प्रक्रियागत विवादको संख्या - १७ वटा
- आ.व.०७९/०८० मा मात्र न्यायिक समितिमा दर्ता भएका प्रक्रियागत १७ वटा विवाद मध्ये मेलमिलापको माध्यमबाट निरुपण गरिएका जम्मा विवाद संख्या - ७ वटा
- आ.व.०७९८० न्यायिक समितिमा दर्ता भएका प्रक्रियागत विवाद मध्ये छलफलको क्रममा रहेका विवाद संख्या जम्मा - ७ वटा
- आ.व.०७९८० न्यायिक समितिमा दर्ता भएका प्रक्रियागत विवाद मध्ये मेलमिलापको माध्यमबाट मेलमिलाप हुन नसकी अदालत सिफरिश गरिएका जम्मा विवाद संख्या - ३ वटा
- आ.व.०७९८० मा न्यायिक समितिको जम्मा बैठक संख्या - १४ वटा
- आ.व.०७९८० मा न्यायिक समितिको बैठकमा भएका जम्मा निर्णय संख्या - २३ वटा
- २०७४/७५ देखि हालसम्म दर्ता विवाद संख्या ८७ । मेलमिलापबाट समाधान ४८ । छलफलमा रहेका २३ । अन्य निकायमा सिफरिस १३ । तामेलीमा ३ ।
- हालसम्म निर्माण भएका जम्मा कानूनहरु: ८२ (ऐनहरु २० । नियमावली ९ । कार्यविधि ४३ । निर्देशिका ३ । दिग्दर्शन १ । आचार संहिता २ । मापदण्ड ३ । राजपत्र १ ।)
- आ व २०७९/८० मा निर्माण भएका कानून संख्या ९ ।

जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन उपशाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	ईकाई	संख्या	कैफियत
१	आमासंग उपमेयर पोषण कोशेली कार्यक्रम	जना	५५६	
२	एचआइभी संक्रमितहरूलाई पोषण कार्यक्रम	जना	९०	
३	कोभिड खोप प्रगति	जना	३००५४	
४	एमआर खोप प्रगति	जना	२३०२८	
५	शहिद परिवारसदस्य, बेपत्ता तथा शईतेहरूलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	जना	४५	
६	मृगौला प्रत्यारोपण, डाईल्यासिस, क्यान्सर र मेरुदण्ड पक्षघात भएकालाई सा.सु. भत्ता	जना	९१	
७	स्तन क्यान्सरको स्कनिंग शिविरमा सेवा प्रदान	जना	२३२	
८	भि.आई.ए., रिंग पेसरिज शिवर	जना	८२०	
९	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड सेवा	जना	११४९	
१०	बिपन्न नागरिक औषाधो उपचार प्रदेशमा सिफारिस	जना	२०	
११	बिपन्न नागरिक औषाधो उपचार अस्पताल सिफारिस	जना	६८	
१२	पुर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम सम्पन्न	पटक	१	
१३	नगर स्तरिय स्वास्थ्य कार्यक्रमको समिक्षा	पटक	२	
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवकहरूको विदाई तथा सम्मान	जना	२	
१५	भिटामिन ए र जुकाको औषधी वितरण	जना	५२२०	
१६	गर्भवती महिलाहरूलाई टी.डी. खोप लगाएको संख्या	जना	१५८४	
१७	पुर्ण खोप पाएका बालबालिकाको संख्या	जना	११९६	
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवकहरूको समिक्षा कार्यक्रम	जना	२	
१९	हात्तिपाईले रोगको आम औषधी वितरण कार्यक्रम	जना	८२९७८	

गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा)

- बेलुवाको सुनौलो का १९ जना झुंगाको उज्यालोका १९ जना रोङ्नीबोङ्नीको शुभारम्भका ३० जना र डांडाटोलका २३ जनाको समूह गठन भइ परिचालन भैरहेको
- ८२ जना महिला र ८ जना पुरुष गरी जम्मा ९० जनालाई उद्यमशीलता विकास र व्यवसाय शुरु तालिम दिइएको
- ४३ जनालाई बाखपालन ११ जनालाई एडभान्स सिलाइ १४ जनालाई नास्ता बनाउने ८ जनालाई बगुरपालन ३ जनालाई ब्यूटीपार्लर ३ जनालाई मासु काटने २ जनालाई बेताबाँसको प्राविधिक सीप विकास तालिम दिइएको
- तालिममा सहभागी ८४ जनालाई लघुवित्तमा पहुँचका लागि तालिम दिइएको
- ६६ जना नयाँ उद्यमी सृजना ३७ जना उद्यमीको स्तरोन्नति र १८ जना उद्यमीलाई समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको छ

सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम

- वडानम्बर ५ ६ ७ र ९ का १०० जनालाई वित्तीय साक्षरता र मनोसामाजिक परामर्श
- ३१ जना लाई घरदैलोमा मनोपरामर्श सेवा ४ जना डिप्रेसन, २ जना साइकोसिस, २ जना आत्महत्या प्रयास, पीर चिन्ता तनावका २३ जना ।)
- १० जनालाई मास कन्भर्जनका १० जना बिरामीलाई परामर्श
- १०० जनालाई वित्तीय साक्षरता कक्षा ९१ जना पुरानोसंग बैठक फलोअप
- सूचना केन्द्रमार्फत २७५८ जनालाई सूचना प्रदान । स्वयंसेवकमार्फत बैदेशिक रोजगारमा जोडिएका २५५२ जनालाई घरदैलोमा सूचना प्रदान र कोवोमा विवरण ।
- ५२ जनालाई सीपमूलक तालिमका लागि सिफारिस । २३ वटा ठगीमा ४४ जनालाई ३४ लाख ५८ हजार क्षतिपूर्ती उपलब्ध भएको
- बैदेशिक रोजगारमा गएका १०२ जनालाई गहन अभिमुखीकरण

पशुसेवा शाखा

- ८१६४ पशुको उपचार । २९८ लाई प्रयोगशाला सेवा । ३०१ पशुमा कृत्रिम गर्भाधान ।
- १६ हजार पशुलाई एफएमडी खोप, ३५० मा रेविज विरुद्धको खोप, ७ हजार मात्रा पीपीआर खोप, ३ हजार एचएसबीक्यू, एक हजार मात्रा स्वाइन फिवर, ५ हजार मात्रा रानीखेत
- १४ समूह, ५३ फार्म दर्ता नवीकरण । १२१५ किलो वर्षिम, ३०० किलो जै, १२९० किलो टीयोसेन्टी वितरण, ३१३५ डालेघाँसका बिरुवा वितरण ।
- १ लाख ६२ हजार राजश्व सकलन ।

कृषि विकास शाखा

अनुदानमा च्याउको बीउ वितरण । १८ वटा अर्गानिक तरकारी उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम । ३ वटा आइपीएम कृषक पाठशाला । १८ स्थानमा आलु उत्पादन प्रदर्शन । एक वडा एक नमुना तरकारी/फलफुल नर्सरी स्थापना । कृषि क्याम्पसको सहकार्यमा माटो परिक्षण तथा विश्लेषण । कृषि प्रविधि बिस्तार सम्बन्धि कृषक तालीम संचालन । तरकारी पकेट क्षेत्र विस्तार र १५ वटा डिप बोरिङ वितरण । १० जनालाई बेमौसमी तरकारी उत्पादन कृषकलाई कृषि सामाग्री । ५०० मिनिकिट वितरण । खाद्यन्नबालिको उन्नत बिउ उपयोगमा अनुदान कार्यक्रम । केरा र धान बालिको साना ब्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(पकेट) विकास कार्यक्रम । किसान सूचिकरण ।

सहकर्मी समाज नेपाल

- सशक्तिकरण र सामाजिक रुपान्तरणका लागि सहजिकरण आधारभूत तालिम को लागि आवेदन माग । (९ मंसिर २०७९)
- सशक्तिकरण र सामाजिक रुपान्तरणका लागि सहजिकरण आधारभूत तालिम को लागि १८ जना तालिम सहभागी छनौट भएका (२७ पुस २०७९)
- १८ जनालाई १२ दिनको सशक्तिकरण र सामाजिक रुपान्तरणका लागि सहजिकरण आधारभूत तालिम संचालन भएको । (२०७९ माघ ६ देखि १७ गते सम्म)
- ४ जना टिकापुर नगरपालिकाको तर्फबाट र १० जना सहकर्मी समाजको तर्फबाट सामुदायिक प्रशिक्षक राख्ने टिकापुर नगरपालिका संग सम्झौता भएको छ । (२०७९ माघ २३ गते)
- १२ दिनको तालिम लिएका सहभागीहरु मध्यबाट १४ जना सामुदायिक प्रशिक्षक छनौट भएका ।
- १४ जना सामुदायिक प्रशिक्षकलाई तिन दिनको कार्यक्रम अभिमुखीकरण कार्यशाला सम्पन्न भएको छ । (२०७९ फागुन २ देखि ४ गते)
- टिकापुर नगरपालिका ९ वटै वडाको आधारभूत तथ्यांक संकलनको गर्ने काम भएको छ ।
- २०७९ फागुन)
- सामुदायिक प्रशिक्षकहरुका लागि कार्यक्रम अभिमुखीकरण तथा योजना निर्माण कार्यशाला संचालन । (२०७९ फागुन)
- टीकापुर नगरपालिकाको ९ वटै वडाबाट लिएको आधारभूत तथ्यांकको विवरण

सूचना र गैसस समन्वय

- नगरपालिका केन्द्रमा १४ वडामा ९ स्वास्थ्य संस्थामा ९ पशु कृषि पार्क र आयुर्वेदमा गरी ३६ वटा इन्टरनेट प्रयोग भैरहेको ।
- ५ वटा दैनिक पत्रिका ५ वटा साप्ताहिक पत्रिका ५ वटा एफएम र ९ वटा अनलाइन पत्रिकाले लोककल्याणकारी सन्देश प्रकाशन प्रसारण गरी मासिक रुपमा शुल्क प्राप्त गर्दै आएका छन्
- गैर सरकारी क्षेत्र विभिन्न दातृ निकायको सहयोगमा २७ वटा गैर सरकारी संस्थाहरु टीकापुर नगरपालिकालाई कार्यक्षेत्र बनाइ क्रियाशील रहेका छन् ।

रोजगार सेवा केन्द्र

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत टीकापुर नगरपालिकाको ९ वटै वडामा सूचिकृत भएका १३७७ बेरोजगारहरु मध्ये यस वर्ष १२९ जनाले रोजगारी पाएका छन् । यहाँ ७३ लाख ६३ हजार ५७८ रुपियाका ४५ योजनामा काम भएको छ ।
- श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय अन्तर्गत ५ जनाले श्रम स्वीकृति १० जनालाई पुनः श्रम स्वीकृतिका लागि सहजीकरण २५ जनालाई गार्मेन्ट सम्बन्धित तालिमकोलागि सिफारिस ३२ जनालाई पुनः एकीकरण कार्यक्रम अन्तर्गतउधमशिलता सम्बन्धित तालिम र ४१ जनालाई विविध शीर्षकमा परामर्श दिएको छ ।
- वैदेशिक रोजगारकल्याणकारीकोष कोषको प्रयोग मार्फत वैदेशिक रोजगारीको क्रममा विदेश गएका व्यक्ति वा निजको परिवारका सदस्यहरुलाई घातक रोग लागे बाफतको औषधि उपचार खर्च वापत टीकापुर २ का अञ्जु चौधरीलाई ३० हजार र टीकापुर ९ का सिद्धबहादुर लोहारलाई ७ लाख प्राप्त भएको छ ।

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०९/२०८०/०३/२९

आय		व्यय			
श्रीषक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आयान्वि(%)	मीन्यत	मोन्दत
संशय सरकार	५८,४६,०८,०००.००	५३,३७,२२,६७३.००	९१.२९	५०,९५,२३,२००.००	७८,०९४,३३७,४९९
१३३११ समनिकण अन्दान	२२,९९,००,०००.००	१९,६०,०७,५००.००	९१.५५	१५,९२,५००.००	१५,९२,५००.००
१३३१२ यमर्त अन्दान वातु	२२,०३,९३,०००.००	२०,९८,७३,०००.००	९००.०३	(८९,०००.००)	१५,९२,५००.००
१३३१३ यमर्त अन्दान पुँगीगत	५,४३,९६,०००.००	३,७६,०९,५००.००	६८.२३	१,६७,९४,५००.००	७७,५४,५२३,०००.००
१३३१४ विषय अन्दान पुँगीगत	२,००,००,०००.००	३१,८५,०००.००	१५.९३	१,६८,१५,०००.००	२,७६,०००.००
१३३१५ समुपक अन्दान पुँगीगत	८०,००,०००.००	६४,४५,६७३.००	८०.५६	१५,५४,३२७.००	१५,५४,३२७.००
प्रदय सरकार	३,९९,५५,५७४.००	३,२२,३०,६६८.००	८०.८७	४०,२९,९६८.००	४०,२९,९६८.००
१३३१६ समनिकण अन्दान	१,५७,९९,०००.००	१,५७,९९,०००.००	१००	०.००	१,५७,९९,०००.००
१३३१७ यमर्त अन्दान वातु	१,३३,५८,५७४.००	१,१४,५२,९९३.००	८५.७३	१९,०५,६६१.००	१,३३,५८,५७४.००
१३३१८ विषय अन्दान पुँगीगत	४५,००,०००.००	४०,३७,३००.००	९०.७२	२,७२,६८०.००	४०,३७,३००.००
१३३१९ समुपक अन्दान पुँगीगत	२५,००,०००.००	७,४३,३७३.००	३०.९३	१७,५६,६२७.००	७,४३,३७३.००
रायल बडफाड	१९,४४,९८,६००.००	१९,२३,६६,२५८.२२	९८.९५	२०,४४,३४९.०८	१९,२३,६६,२५८.२२
१३३१५ सरयण रडियेयन दसुर	३,७५,००,०००.००	७,७५,७९,२५९.००	२०६.८८	१४,००,७९,२५९.००	७,७५,७९,२५९.००
१३३१६ बडफाड मई प्राद हुने मृत्य अभिवृद्धि कर	१४,४१,५८,०००.००	७,५५,२२,७७२.२८	५२.३२	६,८७,३५,७२२.७२	७,५५,२२,७७२.२८
१३३१७ बडफाड मई प्राद हुने अतः शुल्क	१०,००,०००.००	२,८७,३६,५५९.४६	२८७३.६६	(२,७७,३६,५५९.४६)	२,८७,३६,५५९.४६
१३३१८ बडफाड प्राद हुने सवारी साधन कर	१९,५९,०००.००	८३,६५,२२३.९६	९९.३३	७,२३,७७७.०४	१९,५९,०००.००
१३३१९ बडफाड प्राद हुने मोनरुइन कर	३३,६००.००	०.००	०	३३,६००.००	३३,६००.००
१३३२० बडफाड प्राद हुने विषय कर	५,६०,०००.००	०.००	०	५,६०,०००.००	५,६०,०००.००
१३३२१ बडफाड मई प्राद वन रोयल्टी	२०,००,०००.००	२२,६२,९४८.२२	११३.९५	(२,६२,९४८.२२)	२२,६२,९४८.२२
अन्तर्गत श्रोत	२७,३९,९३,७९०.७९	३३,७६,४८,५७६.५५	१३३.४६	(६,४६,५७६.८४)	३३,७६,४८,५७६.५५
१३३२२ एकीकृत समती कर	३,०२,४०,०००.००	२,१९,१५,७८५.०५	७०.८९	८८,२४,२१९.९५	२,१९,१५,७८५.०५
१३३२३ सरवाहात कर	२९,९३,०००.००	४८,३४,५९७.५२	१६६.०२	(१९,२२,५९७.५२)	४८,३४,५९७.५२
१३३२४ सवारी साधन कर (साना सवारी)	६८,६००.००	०.००	०	६८,६००.००	६८,६००.००
१३३२५ सवारी साधन कर (साना सवारी)	४,८८,३४५.८४	३२,३९,८७९.९२	४४.५५	४,८८,३४५.८४	३२,३९,८७९.९२
१३३२६ सवारी साधन कर (साना सवारी)	७२,८०,०००.००	७२,८०,०००.००	१००	०.००	७२,८०,०००.००
१३३२७ सवारी साधन					
१३३२८ सवारी साधन					
१३३२९ सवारी साधन					
१३३३० सवारी साधन					
१३३३१ सवारी साधन					
१३३३२ सवारी साधन					
१३३३३ सवारी साधन					
१३३३४ सवारी साधन					
१३३३५ सवारी साधन					
१३३३६ सवारी साधन					
१३३३७ सवारी साधन					
१३३३८ सवारी साधन					
१३३३९ सवारी साधन					
१३३४० सवारी साधन					
१३३४१ सवारी साधन					
१३३४२ सवारी साधन					
१३३४३ सवारी साधन					
१३३४४ सवारी साधन					
१३३४५ सवारी साधन					
१३३४६ सवारी साधन					
१३३४७ सवारी साधन					
१३३४८ सवारी साधन					
१३३४९ सवारी साधन					
१३३५० सवारी साधन					
१३३५१ सवारी साधन					
१३३५२ सवारी साधन					
१३३५३ सवारी साधन					
१३३५४ सवारी साधन					
१३३५५ सवारी साधन					
१३३५६ सवारी साधन					
१३३५७ सवारी साधन					
१३३५८ सवारी साधन					
१३३५९ सवारी साधन					
१३३६० सवारी साधन					
१३३६१ सवारी साधन					
१३३६२ सवारी साधन					
१३३६३ सवारी साधन					
१३३६४ सवारी साधन					
१३३६५ सवारी साधन					
१३३६६ सवारी साधन					
१३३६७ सवारी साधन					
१३३६८ सवारी साधन					
१३३६९ सवारी साधन					
१३३७० सवारी साधन					
१३३७१ सवारी साधन					
१३३७२ सवारी साधन					
१३३७३ सवारी साधन					
१३३७४ सवारी साधन					
१३३७५ सवारी साधन					
१३३७६ सवारी साधन					
१३३७७ सवारी साधन					
१३३७८ सवारी साधन					
१३३७९ सवारी साधन					
१३३८० सवारी साधन					
१३३८१ सवारी साधन					
१३३८२ सवारी साधन					
१३३८३ सवारी साधन					
१३३८४ सवारी साधन					
१३३८५ सवारी साधन					
१३३८६ सवारी साधन					
१३३८७ सवारी साधन					
१३३८८ सवारी साधन					
१३३८९ सवारी साधन					
१३३९० सवारी साधन					
१३३९१ सवारी साधन					
१३३९२ सवारी साधन					
१३३९३ सवारी साधन					
१३३९४ सवारी साधन					
१३३९५ सवारी साधन					
१३३९६ सवारी साधन					
१३३९७ सवारी साधन					
१३३९८ सवारी साधन					
१३३९९ सवारी साधन					
१३४०० सवारी साधन					
१३४०१ सवारी साधन					
१३४०२ सवारी साधन					
१३४०३ सवारी साधन					
१३४०४ सवारी साधन					
१३४०५ सवारी साधन					
१३४०६ सवारी साधन					
१३४०७ सवारी साधन					
१३४०८ सवारी साधन					
१३४०९ सवारी साधन					
१३४१० सवारी साधन					
१३४११ सवारी साधन					
१३४१२ सवारी साधन					
१३४१३ सवारी साधन					
१३४१४ सवारी साधन					
१३४१५ सवारी साधन					
१३४१६ सवारी साधन					
१३४१७ सवारी साधन					
१३४१८ सवारी साधन					
१३४१९ सवारी साधन					
१३४२० सवारी साधन					
१३४२१ सवारी साधन					
१३४२२ सवारी साधन					
१३४२३ सवारी साधन					
१३४२४ सवारी साधन					
१३४२५ सवारी साधन					
१३४२६ सवारी साधन					
१३४२७ सवारी साधन					
१३४२८ सवारी साधन					
१३४२९ सवारी साधन					
१३४३० सवारी साधन					
१३४३१ सवारी साधन					
१३४३२ सवारी साधन					
१३४३३ सवारी साधन					
१३४३४ सवारी साधन					
१३४३५ सवारी साधन					
१३४३६ सवारी साधन					
१३४३७ सवारी साधन					
१३४३८ सवारी साधन					
१३४३९ सवारी साधन					
१३४४० सवारी साधन					
१३४४१ सवारी साधन					
१३४४२ सवारी साधन					
१३४४३ सवारी साधन					
१३४४४ सवारी साधन					
१३४४५ सवारी साधन					
१३४४६ सवारी साधन					
१३४४७ सवारी साधन					
१३४४८ सवारी साधन					
१३४४९ सवारी साधन					
१३४५० सवारी साधन					
१३४५१ सवारी साधन					
१३४५२ सवारी साधन					
१३४५३ सवारी साधन					
१३४५४ सवारी साधन					
१३४५५ सवारी साधन					
१३४५६ सवारी साधन					
१३४५७ सवारी साधन					
१३४५८ सवारी साधन					
१३४५९ सवारी साधन					
१३४६० सवारी साधन					
१३४६१ सवारी साधन					
१३४६२ सवारी साधन					
१३४६३ सवारी साधन					
१३४६४ सवारी साधन					
१३४६५ सवारी साधन					
१३४६६ सवारी साधन					
१३४६७ सवारी साधन					
१३४६८ सवारी साधन					
१३४६९ सवारी साधन					
१३४७० सवारी साधन					
१३४७१ सवारी साधन					
१३४७२ सवारी साधन					
१३४७३ सवारी साधन					
१३४७४ सवारी साधन					
१३४७५ सवारी साधन					
१३४७६ सवारी साधन					
१३४७७ सवारी साधन					
१३४७८ सवारी साधन					
१३४७९ सवारी साधन					
१३४८० सवारी साधन					
१३४८१ सवारी साधन					
१३४८२ सवारी साधन					
१३४८३ सवारी साधन					
१३४८४ सवारी साधन					
१३४८५ सवारी साधन					
१३४८६ सवारी साधन					
१३४८७ सवारी साधन					
१३४८८ सवारी साधन					
१३४८९ सवारी साधन					
१३४९० सवारी साधन					
१३४९१ सवारी साधन					
१३४९२ सवारी साधन					
१३४९३ सवारी साधन					
१३४९४ सवारी साधन					
१३४९५ सवारी साधन					
१३४९६ सवारी साधन					
१३४९७ सवारी साधन					
१३४९८ सवारी साधन					
१३४९९ सवारी साधन					
१३५०० सवारी साधन					
१३५०१ सवारी साधन					
१३५०२ सवारी साधन					
१३५०३ सवारी साधन					
१३५०४ सवारी साधन					
१३५०५ सवारी साधन					
१३५०६ सवारी साधन					
१३५०७ सवारी साधन					
१३५०८ सवारी साधन					
१३५०९ सवारी साधन					
१३५१० सवारी साधन					
१३५११ सवारी साधन					
१३५१२ सवारी साधन					
१३५१३ सवारी साधन					
१३५१४ सवारी साधन					
१३५१५ सवारी					

<https://sutra.fcgo.gov.np/sutra2/accounting/progreport/incomevsexp/view>

1/2



टिकापुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली
कार्यालयको कोड : ८०७७७४०४३००

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७९/८० अवधि : २०७९/०४/०१-२०८०/०३/२९

आय		व्यय	
१९२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६,७९,०००.००	१,९४,२५०.००	(२,४९,२५०.००)
१९२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,८०,०००.००	९८,०००.००	१,८२,०००.००
१९२४९ अन्य दस्तुर	६,७९,०००.००	६०,६७,८४६.७९	(५३,९५,८४६.७९)
१९२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३३,६०,०००.००	१८,९९,३९२.००	१४,६०,६०८.००
१९३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१६,८००.००	४,३४,०५९.३९	(४,१७,२५९.३९)
१९४५२९ अन्य राजस्व	१,६८,०००.००	१९,०००.००	१,४९,०००.००
३२२२२ बैंक मौज्जात	१९,८५,३२,०४४.८७	२७,६०,५४६.७०	१९,५७,७७७.१७
बैदेशिक श्रोत	१,३३,५८,५७४.००	०.००	१,३३,५८,५७४.००
१९२२२ अन्तराष्ट्रिय गैर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पूँजीगत अनुदान	१,३३,५८,५७४.००	०.००	१,३३,५८,५७४.००
जम्मा	१,१०,२०,२४,५३८.७९	१,०९,५८,८८३.९७	९९,६६,६५४.८२
२२६१२ भ्रमण खर्च	४४,६०,०००.००	३८,७९,०२७.००	५,८०,९७३.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	२,२६,८८,४०५.९९	२,०४,२७,४४२.००	२२,६०,९६३.९९
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	१२,००,०००.००	५,९९,६८९.८७	६,००,३१०.१३
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४,८५,५२,०००.००	४,०९,३७,९०६.७६	८४,१४,८९३.२४
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५,००,०००.००	२,४९,५४८.००	२,५०,४५२.००
२७२११ छात्रवृत्ति	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२८,२०,०००.००	२८,९९,८३०.००	९९,९९
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००
२७२१९ घरभाडा	११,००,०००.००	४,७३,४७०.००	६,२६,५३०.००
२८११३ सवारी साधन तथा मोशनर औजार भाडा	१५,००,०००.००	५,००,९६०.००	९,९९,०४०.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	५,०७,४६,३८४.७९	५,०७,४६,३८४.२६	०.४५
पूँजीगत	४४,३९,०२,८४८.२०	३३,३३,९९२.००	११,०५,०३६.८६
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,२६,७५,०००.००	५९,६८,९२६.००	१,७७,०६,०७४.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,१८,८७,९६०.००	१,६४,६९,९३७.००	५४,२५,०२३.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१५,५०,०००.००	११,५७,६३२.००	३,९२,३६८.००
३११२१ सवारी साधन	१,९५,३४,०२८.००	१,०२,९८,५०८.००	८२,३५,५२०.००
३११२२ मोशनरी तथा औजार	६२,६५,०००.००	५४,८५,६९२.००	७,७९,३०८.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्र्स	५४,३०,०००.००	४०,४३,४२२.९९	१३,८६,५७७.०१
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	८०,०००.००	७९,९९९.००	१.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१,५०,०००.००	१,४९,९८०.००	१९,९९
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	५०,०००.००	४२,०६५.००	७,९३५.००
३११५१ सडक तथा पूत निर्माण	१७,८८,८९५.७८	१४,०९,९७,८६३.३५	३,७७,९१७,०३२.४३
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	६,२०,०००.००	६,०९,६७९.००	१०,३२१.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३०,००,०००.००	१६,८८,८९१.००	१३,११,१०९.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	७,२४,६९९.९६	७,२२,६०४.००	२,०९,५९६
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३,९६,२००.००	२,२८,५७२.००	१,६७,६२८.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८,७५,३७,८००.४६	१४,९६,०५,९८५.००	३,७९,३२,८१५.४६
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	८३,००,०००.००	२७,३०,४०४.००	५५,६९,५९६.००
३११९१ मेसरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	०.००
जम्मा	१,१०,२०,२४,५३८.७९	१,०९,५८,८८३.९७	९९,६६,६५४.८२

अनुसूची २ फोटोहरु



नागरिकका प्रश्न र गुनासा सुन्दै नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरु ।



सार्वजनिक सुनुवाइमा प्रतिवेदनहरु सुन्दै सहभागीहरु ।





**सुझाव राख्दै टीकापुर अस्पताल विकास
सिमितका अध्यक्ष झपट सोडारी**



प्रश्न राख्दै पत्रकार झलनाथ खनाल



**सुझाव राख्दै माओवादी केन्द्रमा नेता
बालकृष्ण चौधरी ।**



**गुनासो राख्दै सुत्केरी लाभग्राही सोनम
शाही**



गुनासो राखदै बाल शिक्षक शान्ति काफ्ले ।



टीप्पणी राखदै नागरिक समाज टीकापुरका संयोजक
भीमराम चपाइ ।



गुनासो र सुझाव राखदै विद्यालय व्यवस्थापन समितिका
अध्यक्ष मनिराम ढुङ्गाना



गुनासो राखदै राजी अगुवा चित्रबहादुर राजी ।



सुझाव राखदै नागरिक उन्मुक्ति पार्टीका नगर अध्यक्ष
जीतबहादुर चौधरी



सुझाव राखदैपत्रकार मातृका तिमिल्सेना



गुनासो राखदै मुक्त कर्मैया होरीराम डगौरा ।



सुझाव राखदै एकीकृत समाजवादीका नेता रग अधिकारी



गुनासो राखदै गौशाला व्यवस्थापन समितिका सचिव द्वारिका
जोशी ।



सुझाव राख्दै राष्ट्रिय स्वतन्त्र पार्टीका नेता रविन्द्र विष्ट ।



सुझाव राख्दै राप्रका नेता ।



सुझाव र गुनासो राख्दै सामाजिक अगुवा ललित थापा ।



जवाफ दिदै वडा नम्बर १ का वडाध्यक्ष मोहन विक



नागरिकका प्रश्न गुनासाको जवाफ दिदै प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत मंगल शाही ।



नगरप्रमुख रामलाल डगौरा थारु



उपप्रमुख खडकबहादुर शाह

सुदूरपश्चिमको सच्चा पहरेदार नेपाली दैनिक

टीकापुर

Tikapur Daily

वर्ष २० अंक २२० असार ३० गते शनिबार २०८० | 2023

३० गते शनिबार

3

सार्वजनिक सुनुवाई

कार्यक्रममा सम्पन्न

❖ टीकापुर समाचारदाता

टीकापुर, २९ असार/टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा प्रवाह, कार्यक्रम र आयोजनाको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा सम्पन्न भएको छ।

सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा समाजसेवी ललित थापाले नगर पालिकामा नागरिकहरूले तिरेको कर निजीकरण भएको आरोप लगाउनु भएको छ।

उहाँले नागरिकहरूले घर निर्माण गर्दा मापदण्ड अपनाउनु पर्ने तर त्यहीँ मापदण्ड बनाउने नगर पालिकाले निर्माण गरेका भवन वर्ष दिनमै जिर्ण हुनुको कारण खोजेका छन्।

बालकृष्ण चौधरीले सर्वसम्मत नभए अल्पमत र बहुमतको आधार मा भएपनि वडा विभाजन हुनुपर्ने भन्दै विकासका कार्यक्रमलाई पनि तीन तहको सरकारबाट आउने बजेटको आधारमा वर्गीकरण गरेर काम गर्न सुझाव दिनुभएको छ।



छ। उहाँले नगरपालिकाले स्वरोजगारका लागि भएका प्रयासहरूबाट भएको उपलब्धि खोज्नुभएको थियो।

ध्रुव खत्रीले स्थानीय सरकारले पहुँचका आधारमा विकासका कार्यक्रम अगाडि बढाइएको भन्दै प्राथमिकताको आधारमा काम गर्न आग्रह गर्नुभएको छ।

सहभागीहरूका प्रश्नहरूको जवाफ दिँदै नगर प्रमुख रामलाल डंगौरा थारुले नागरिक स्तरबाट उठेका प्रश्नहरूको गम्भीर समीक्षा गर्दै सुझावलाई अनुसरण गरेर अगाडि बढ्ने बताउनुभएको छ।

“हामी सबैलाई टीकापुर सुन्दर

सार्वजनिक.....

परिणाम आउन समय लाग्ने बताउनुभएको छ। “हामीले भरखरै रुख उमारेका छौं। त्यसले फल दिन अझै समय लाग्छ। त्यसका लागि पर्खन सक्नुपर्छ।” नगर उपप्रमुख शाहले भन्नु भयो।

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत मंगलबहादुर शाही, वडा अध्यक्ष, विषयगत शाखाका प्रमुख तथा प्रतिनिधिले आफ्नो क्षेत्रसँग सम्बन्धित प्रश्नको जवाफ दिनुभएको थियो।

सामुदायिक रेडियो टीकापुर एफएमको सहजीकरणमा भएको कार्यक्रमको सञ्चालन एकिकृत तिमिल्सिनाले गर्नुभएको थियो।

अछामको.....

पोष्टको उद्घाटन गर्नुभएको छ। अस्थायी प्रहरी पोष्ट उद्घाटनका क्रममा प्रमुख जिल्ला अधिकारी न्यौपानेले प्रहरी नागरिककै सुरक्षाका लागि खटिने भएकाले आवश्यक सहयोगका लागि स्थानीयसँग आग्रह गर्नुभयो।

अस्थायी पोष्ट स्थापना कार्यक्रम मा मंगलसेन नगरका प्रमुख पदम बहादुर बोहरा, प्रहरी नायब उपरीक्षक सन्तोष पाठक, जन प्रतिनिधि, स्थानीय को सहभागिता रहेको थियो।

सरी फुन्ड्याइएको छ, त्यसले मा संस्थाहरूलाई भित्रिभित्रै भिराले खाएजस्तो अवस्थामा न्याएको छ।

शक्तिमा पहुँच छ भने जति टाँचार गरे पनि डराउने नपर्ने खूबि अचेल सामाजिक मनोपतामै बन्न थाल्नु डरलाग्दो भक्ति हो। दण्डहीनताको यो न्यायस्था यही रफ्तारमा बढ्दै गयो नेपाल लाई कसैले 'फेल्ड एन' भनिरहने पदैन, हामी स्वतः

अनुसूची ४ सहभागीको हाजीरी

आज मिति २०८० साल असार २९ जेतेका दिन टीकापुर नगरपालिका। नगर प्रमुख श्री रामलाल डगौरा बागज्यूको अध्यक्षतामा चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा यस नगरपालिका अन्तर्गत गरे गरेका सम्पूर्ण आयोजना, कार्यक्रम तथा सेवा प्रवाहको वार्षिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको उपस्थिति त्रिभुवनसहित रहेको।

उपस्थिति

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यक्रम/संस्था/पद/विवरण	हस्ताक्षर
१	श्री रामलाल डगौरा बागज्यू	नगर प्रमुख	टीकापुर नगरपालिका	
२	श्री खडकु बहादुर शाह	नगर उपप्रमुख	टीकापुर नगरपालिका	
३	श्री प्रेमलाल बहादुर शाही	उ.पु. अधिकारी	टी.न.पा. कार्यालय	
४	श्री चिरजीवी राणा	कार्यालय प्रमुख	इलाका प्रशासन कार्यालय	
५	श्री मोहन लुहार (वि.सं.)	नगर अध्यक्ष	न.स.प. टीकापुर (न.पा.)	
६	विष्णु चौधरी	व.सं. अध्यक्ष	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
७	श्री वि.सं.	"	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
८	बलवीर थापा	"	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
९	लालवीर चौधरी	"	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
१०	बलिराम चौधरी	"	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
११	भीम रम चौधरी	न.स.प. अध्यक्ष	टीकापुर न.स.प.	
१२	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	"	
१३	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	नेपाली कांग्रेस न.पा.	
१४	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
१५	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
१६	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
१७	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
१८	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
१९	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२०	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२१	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२२	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२३	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२४	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२५	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२६	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२७	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२८	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
२९	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३०	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३१	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३२	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३३	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३४	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३५	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३६	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३७	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३८	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
३९	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४०	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४१	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४२	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४३	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४४	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४५	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४६	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४७	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४८	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
४९	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	
५०	श्री व.सं. न.पा.	को.प.स.स.	श्री. व.सं. टी.न.पा.	

क्र.सं.	नाम वर	पद	कार्यवाही/संबंधित/पार्टी/मिशन	उत्तर/वत
२९	हिमा रावली	विशाल	टी. न. पा.	९
३०	गोपा हि.जी	सहस्र	पारीजान टोल	९
३१	कुपारामसज्जल	सहस्र	टी. न. पा. १	९
३२	लोचन कुल्लु	सहस्र	टी. न. पा. २	९
३३	रामकुल्लु	सहस्र	टी. न. पा. १	९
३४	दिनेश राज शर्मा	सहस्र	टी. न. पा.	९
३५	विमल कुमार थापा	सहस्र	टी. न. पा.	९
३६	मीत बर बाबा	सहस्र	टी. न. पा.	९
३७	कृष्ण ज्ञानार्थ	सहस्र	टी. न. पा.	९
३८	गुण जी नापक	सहस्र	टी. न. पा. वडा नं. ६	९
३९	राम कुमार चौधरी	सहस्र	टी. न. पा. वडा नं. ६	९
४०	आशा रावली	सहस्र	पारीजान टोल क्षेत्र	९
४१	जतिना लिवारी	सहस्र	टीकापुर ६	९
४२	सोमेश्वर लिवारी	सहस्र	टीकापुर ६	९
४३	धुवरा रानी	सहस्र	तेरपा रमाल	९
४४	सुबज नापा	सहस्र	टीकापुर ६	९
४५	चित्र वडा रानी	सहस्र	राजीशाला रमाल टोमरा. ६	९
४६	चर्मी वडा रानी	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
४७	विदेह वडा रानी	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
४८	शक्ति मुराल	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
४९	लोचन वडा रानी	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५०	मेशी रावली	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५१	दीदी राम शर्मा थापा	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५२	राम लाल शर्मा	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५३	भरना कु. जीजी	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५४	यश मान खत्री	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५५	तेजवहादुर शर्मा	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५६	राजेश्वर प्रसाद शर्मा	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५७	सुधा शर्मा	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५८	अनुप शर्मा	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९
५९	राम वडा रानी	सहस्र	टीकापुर ११ रा. प्रा. ५	९

क्र.सं.	नाम पद	पद	कार्यालय/संकेत संस्था/परीक्षा	दस्तावेज
५०.	शुभिमित्र, न्योपाय (बुद्ध)	नियोजक		
५१.	कृष्णा/रवना/ब	अध्यक्ष	संयुक्ता	२३२४/
५२.	कुलमी रेग्मी	अध्यक्ष	सरस्वती	Prishad
५३.	अमीता पराधर	कार्य. अध्यक्ष		०३
५४.	हरिसौका पार्विता			Am
५५.	निस्मा विल	नियोजक		३)
५६.	सरस्वती गिरी	सचिव	टी.न.पा.१ प्रगति टेल	Prishad
५७.	सौनम कुमारी झाडी	अ.	॥ प्रगति टेल विकास	Prishad
५८.	वैनावि चर्चि		टी.न.पा.२ बन्दीडा	०३
५९.	जलिराग चर्चि			०३
६०.	प्रिमल्ला चो.धरि	वडा.सदस्य	टी.न.पा.१	०३
६१.	चरण देवी वि.क.	वडा.सदस्य	टी.न.पा.१	०३
६२.	राजेश्वर विश्वकर्मा	उलाका	टी.न.पा.३	०३
६३.	गजेंद्र लुहा		टी.न.पा.१	०३
६४.	जयराज चर्चि	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
६५.	देवराज चर्चि	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
६६.	लक्ष्मी चर्चि	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
६७.	राजराज चर्चि	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
६८.	नेपथ्य राज शर्मा	अ.न.ध.ले.स	टी.न.पा.३	०३
६९.	चन्द्र विष्णुका		टी.न.पा.३	०३
७०.	जगदीश			०३
७१.	लक्ष्मी देवी विश्वकर्मा			०३
७२.	रिक्त पद			०३
७३.	सुविता शर्मा			०३
७४.	पुष्प चर्चि न्योपाय			०३
७५.	तिप्रेरि अधिकारी			०३
७६.	कुजा ग.लाल	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
७७.	सुकुमारल रेग्मी	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
७८.	लाली फ.शर्मा	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
७९.	उपमा वि.क.	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
८०.	सरस्वती	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
८१.	भारती दे वि वि.क.	वडा.सदस्य	टी.न.पा.३	०३
८२.	छिता जिडेल	प्रा.स.	टी.न.पा.	०३
८३.	प्रिया आचार्य	उ.वि.ए.	टी.न.पा.	०३
८४.	मिना कुँवर	PSC	टी.न.पा.१	०३

क्र.सं.	नाम पद	पद	कार्यलय/संघसंस्था/पदवी	पदलगात
९८	डम्बर बहादुर बस्नेत	प.व	रि.न.पा.-१	सम्पन्न
९९	रविश विष्ट	स्वास्थ्य	रि.न.पा.-१	सम्पन्न
१००	शुक्लराज शाक	व्यापारी	रि.न.पा.-१	सम्पन्न
१०१	शंकर कोइराला	कृषक	रि.न.पा.-१	सम्पन्न
१०२	श्री धर्म मजरा	व्यापारी	रि.न.पा.-१	सम्पन्न
१०३	श्री शोच वि.क.	व्यवसायी	रि.न.पा.-१	सम्पन्न
१०४	रि.न.पा.पदी	व्यवसायी	रि.न.पा.-१	सम्पन्न
१०५	रमा चौधरी	शिक्षक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१०६	पान्थुनाम चौधरी (धौली)	"	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१०७	मोहन चौधरी	"	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१०८	डि.न.पा.पदी	"	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१०९	मजराना नाथ	"	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११०	मोहन कुमल गोर्खाल	स्वास्थ्यकर्मी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१११	अमरनाथ चौधरी	विद्यार्थी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११२	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११३	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११४	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११५	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११६	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११७	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११८	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
११९	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२०	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२१	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२२	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२३	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२४	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२५	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२६	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२७	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२८	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१२९	मोहन कुमल गोर्खाल	व्यवसायी	रि.न.पा.-२	सम्पन्न
१३०	मजराना नाथ	कृषक	रि.न.पा.-२	सम्पन्न

क्र.सं.	नाम वर	पद	कार्यलय/संघसंस्था/प्राची/वडा	देखलका
१२९	हिरा लामा			हिरा
१३०	चन्द्रा देवी लामा			चन्द्रा
१३१	लक्ष्मी लामा			लक्ष्मी
१३२	दिपिका वि.का			दिपिका
१३३	कौन्ती देवी लामा			कौन्ती
१३४	जोना वि.का			जोना
१३५	रणवरा लामा			रणवरा
१३६	रिड लामा			रिड
१३७	राधा देवी			राधा
१३८	सुनिता देवी			सुनिता
१३९	काकी देवी शाही			काकी
१४०	दिना देवी शाही			दिना
१४१	ममा प्रदेवी			ममा
१४२	लक्ष्मी गौतमी			लक्ष्मी
१४३	दिपा वि.का			दिपा
१४४	सविता पाँडे			सविता
१४५	सिता राम चौधरी	बुधवार	कोठा १२ वडा नं. २	सिता राम चौधरी
१४६	सुमित्रा चौधरी	सा.त.सिंह	टीकापुर-१	सुमित्रा
१४७	सिता चौधरी	सुम.सिंह	टीकापुर-१	सिता
१४८	शोभा चौधरी		टीकापुर-१	शोभा
१४९	अम्बरा कुवर		टीकापुर	अम्बरा
१५०	दिपा ठुल		टीकापुर	दिपा
१५१	यन्मा वि.का			यन्मा
१५२	उमा वि.का			उमा
१५३	लक्ष्मी चौधरी			लक्ष्मी
१५४	रवगीसरा वि.का			रवगीसरा
१५५	कल्पना वि.का			कल्पना
१५६	अम्बरा चौधरी	वडा सचिव	१ नं. वडा कार्यालय	अम्बरा
१५७	रिमा कुमारी चौधरी	वडा सचिव	६ नं. वडा कार्यालय	रिमा
१५८	मिना चौधरी	F.O. (DIN)	टीकापुर-१	मिना
१५९	पार्वती देवी चौधरी	अ.स.स.स.	टीकापुर-१	पार्वती
१६०	अम्बरा चौधरी		टीकापुर-१	अम्बरा
१६१	उमा चौधरी		टीकापुर-१	उमा
१६२	अम्बरा चौधरी		टीकापुर-१	अम्बरा

क्र.सं.	नाम चर	पद	कार्यक्रम/संघानुसंगी/पदवी	व्यक्तिगत
१६१	रत्ना शर्मा	-	शिवशक्ति टोल विकास संस्था वर्ष: १९९२	रत्ना
१६२	सुदिप बि.ब.	सि.प चौधरी	बी.भू.आयोग के.न.प.	सुदिप
१६३	बसन्त चौधरी	वडा सदस्य		बसन्त
१६४	के.इ.पौ. चौधरी			के.इ.पौ.
१६५	गिरि वराह			गिरि
१६६	मामाराम चौधरी	शास्त्रिक		मामाराम
१६७	ममिता कुमारी	अध्यक्ष	भानु हुतकाल	ममिता
१६८	डाल्फु शर्मा	हिकायु		डाल्फु
१६९	राम प्रसाद पुन			राम
१७०	गंगा कुमारी			गंगा
१७१	बसन्त चौधरी			बसन्त
१७२	सपना चौधरी			सपना
१७३	सिता चौधरी			सिता
१७४	कुलनारी चौधरी			कुलनारी
१७५	सिमरी चौधरी			सिमरी
१७६	सिता चौधरी			सिता
१७७	विष्णु शर्मा			विष्णु
१७८	उत्तम प्र. पाण्डे	वीना		उत्तम
१७९	हरि प्रसाद चौधरी	वीना		हरि
१८०	संप्रकाश चौधरी	१		संप्रकाश
१८१	धन वराह मगर	१		धन
१८२	गंगा कुमारी	१	गंगा	गंगा
१८३	भद्र कु. शर्मा	१	१	भद्र
१८४	आमर खनाल	१	आमर	आमर
१८५	राजेश कुमार	१	राजेश	राजेश
१८६	गंगा कुमारी	१	गंगा	गंगा
१८७	गंगा कुमारी	१	गंगा	गंगा
१८८	राधा चौधरी	१	राधा	राधा
१८९	निर्मला वडा	१	निर्मला	निर्मला
१९०	विष्णु कुमारी	१	विष्णु	विष्णु
१९१	अमर कुमारी	१	अमर	अमर
१९२	राजेश चौधरी	१	राजेश	राजेश
१९३	सुनिल कुमारी	१	सुनिल	सुनिल
१९४	रत्ना कुमारी	१	रत्ना	रत्ना

क्र.सं.	नाम धरा	पद	कार्यालय/संघसंस्था/पार्टी	दस्तावेज
१९३	अमृत कुं-रावल	सं. पंचायत	संयुक्तता संस्था (उपशाखा) धौलागिरी	संयुक्त
१९६	इन्द्रा साउंडे		सांख्यिकी विभाग	संयुक्त
१९८	भूपर सोडावे	अध्यक्ष	दीक्षापुर छात्रावास	संयुक्त
१९९	मनिषा कुमाना	नेत्रवापल	सांख्यिकी विभाग, दीक्षापुर	संयुक्त
२००	माला मंगल	संस्थापक	समाधान मन्त्रालय	संयुक्त
२०१	दानुजित राणा	॥	D.S. Food & Med. कमिशन	संयुक्त
२०२	रवि विजय	संयुक्त	सांख्यिकी विभाग	संयुक्त
२०३	मान प्रसाद विस्	निवृत्त अधिकारी	विश्वविद्यालय	संयुक्त
२०४	मोना साउंडे	इ.प.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२०५	नेत्र साउंडे	इ.प.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२०६	रवि साउंडे	इ.प.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२०७	रवि साउंडे	इ.प.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२०८	रवि साउंडे	इ.प.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२०९	रवि साउंडे	इ.प.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२१०	रवि साउंडे	इ.प.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२११	मनोज कुमार साउंडे	कार्यकारी धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त
२१२	तपेन्द्र विमलसेना	त्रैलोक्य विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२१३	मोक्षिका केडाला	धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त
२१४	अर्जुन साउंडे	पञ्चायत	संयुक्त	संयुक्त
२१५	रवि साउंडे	इ.प.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२१६	निर्मला चौधरी	आधिकृत धौलागिरी, धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त
२१७	इ.राजेश रावल	धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त
२१८	धर्त सिंह बराला	धौलागिरी, ज.स.स.स.	संयुक्त	संयुक्त
२१९	केदार बहादुर थापा	काठमाडौं महानगरपालिका	संयुक्त	संयुक्त
२२०	गोमत सिंह वि. क.	कार्यकारी	संयुक्त	संयुक्त
२२१	बेनेश अर्याल	शा.स. विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२२२	नन्द बहादुर के.सी.	आधिकृत धौलागिरी, धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त
२२३	अशोक कुमार मिश्र	कार्यकारी अधिकृत धौलागिरी, धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त
२२४	रमण झायस	प्र. अधिकृत धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त
२२५	प्रमल बहादुर रावल	स्वास्थ्य विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२२६	नरेश चौधरी	कार्यकारी	संयुक्त	संयुक्त
२२७	विष्णु क. मिश्र	कार्यकारी, स्वास्थ्य विभाग	संयुक्त	संयुक्त
२२८	राम क. नगाजी	॥	संयुक्त	संयुक्त
२२९	देवी प्रसाद मल्ल	अ. धौलागिरी, धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त
२३०	देवी प्रसाद मल्ल	अ. धौलागिरी, धौलागिरी	संयुक्त	संयुक्त

क्र. सं.	नाम थर	पद	कार्यालय / संघसंस्था / पार्टी	सहस्रकत
२४१	हंसबहादुर बुढा	शिक्षक	सी गंगादेवी झा. वि. बामुरा	
२४२	दिनबहादुर	पञ्चायत	राष्ट्रवादी जनता पार्टी	
२४३	बालकृष्ण भादु राफालि			
२४४	लालि बहादुर थापा	(विन)	समाजसेवी	
२४५	कमल रवि (साइला)		समाजसेवी	
२४६	दिपक खाँडे (सेतो बाँदा)		निर्वाचन व्यवसायी	
२४७	शंकर तिमवा		निर्वाचन व्यवसायी	
२४८	कमल बज्रा		समाजसेवी	
२४९	लोक बहादुर बुढा		नेपाल टेलीफोन	
२५०	पद्म प्रसाद सापकोटा		नगर प्रमुखको कार्यालय	
२५१	पद्म बाहादुर शाह		पञ्चायत	
२५२	सुवास बज्रा		नगर प्रमुख (नोडर)	
२५३	लोहराज बज्रा		नगर प्रमुख	
२५४	बाबुराज विष्ट		न. प्र.	
२५५	जिवन लाल		काय शिव-प	
२५६	पुष्कर विष्ट		मो. प्र.	
२५७	अर्जुन कुमारी चौधरी		इलेक्ट्रिसियन	
२५८	शिव साउद		नगर प्रमुख	
२५९	रामनाथ चौधरी		साधुबुद्धि	
२६०	रूपिनाथ चौधरी			
२६१	रूपिनाथ चौधरी			
२६२	कमल प्रसाद		सी. ग. बा. बडा नं. १	

अनुसूची ५ कार्यक्रम तालिका

टीकापुर नगरपालिका

सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम २०८० असार २९

के ?	प्रष्टिकरण	को ?
सार्वजनिक सुनुवाइ किन ?	स्थानीय सरकार र नागरिकहरुका बीचमा दोहोरो सम्वाद स्थापित गर्न र त्यस्तो सम्वादबाट जनतालाई स्थानीय विकासको प्रक्रियामा रचनात्मक प्रतिनिधित्व गराई पारदर्शिताको माध्यमद्वारा स्थानीय विकास निर्माण कार्य र सेवाप्रवाहलाई गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाई जिम्मेवार संस्कार बसाउना।	सञ्चालक(एकिन्द्र तिमिल्सेना)
सार्वजनिक सुनुवाइको छोटो उद्देश्य	टीकापुर नगरपालिकाको सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि २०७७, सुशासन (व्यवस्थापन र सञ्चालन) ऐन २०६४, सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४, टीकापुर नगरपालिकाको सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि २०७७ र स्थानीय तह संचालन दिग्दर्शन २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार सार्वजनिक निकायबाट संचालित विकास कार्यक्रम उपलब्ध सेवा, वस्तु र सुविधा सार्वजनिक गरी त्यस्ता विषयका सम्बन्धमा सार्वजनिक थलोमा सेवाग्राही नागरिकले उठाएका प्रश्नहरुमा स्पष्टता ल्याउने र नागरिकबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावलाई ग्रहण गर्न तथा जिम्मेवार संस्कार बसाउन	सञ्चालक
सार्वजनिक सुनुवाईका विषयवस्तुहरु	टीकापुर नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम, बजेट तथा प्रगति, जनगुनासो तथा सुझावको व्यवस्थापन सामाजिक परीक्षण तथा सार्वजनिक परीक्षण प्रतिवेदनहरु (पेशकी, बेरुजु समेत)	सञ्चालक
अध्यक्षता/ कार्यक्रमको उद्देश्य सार्वजनिक सेवा प्रवाहबारे संक्षिप्त जानकारी	रामलाल डगौरा थारु	प्रमुख
परिचय	उपप्रमुख: खडकबहादुर शाह प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत: मंगलबहादुर शाही इलाका प्रशासन कार्यालय प्रमुख: चिरञ्जीवी राना	सञ्चालक

	राजनीतिक दलका प्रतिनिधि नेपाली काँग्रेस: नरेशकुमार खत्री नेकपा एमाले: धुवराज खत्री नेकपा माओवादी केन्द्र: बालकृष्ण चौधरी नेकपा (एस) रंगप्रसाद अधिकारी राप्रपा: नागरिक उन्मुक्ति पार्टी: जीतबहादुर चौधरी वडाध्यक्षहरु: मोहनबहादुर विक ः दीपक चौधरी ः ऋषि विक ः लालबीर चौधरी ः बलबीर चौधरी ः बलिराम चौधरी ः यज्ञप्रसाद न्यौपाने कार्यपालिका सदस्यहरु ः रामबहादुर नगार्जी, दीपक निशानी, राजरानी चौधरी वडासदस्यहरु शाखा प्रमुखहरु टिप्पणकिर्ताको समूह ः भीमराम चपाई पत्रकारहरु सम्पूर्ण सहभागीहरु सुरक्षाकर्मीहरु	
स्वागत/ कार्यक्रमबारे	● प्रप्रअ : मंगलबहादुर शाही	
आचार संहिता	● सहभागीले बोल्नका लागि हात उठाएर संकेत गर्नुपर्नेछ । ● सहभागीले प्रश्न वा सुझाव के राख्ने हो, पहिले स्पष्ट गर्नुपर्नेछ । ● सहजकर्ताले बोल्ने संकेत गरेपछि मात्र आफ्नो नाम सहित प्रश्न वा जिज्ञासा राख्नुपर्नेछ । जिज्ञासा राख्ने समय ३ मिनेट हुनेछ । ● सेवाग्राही सहभागी नागरिकहरु धेरैलाई प्रश्न गर्न समय दिनुपर्ने भएकाले बुदागत रुपमा छोटकरिमा प्रश्न प्रतिक्रिया राख्नुपर्नेछ र निर्धारण गरेको समय बितेपछि तत्काल प्रस्तुति रोक्नुपर्नेछ । ● आफूभन्दा पहिलेका सहभागीले बोलेका कुरालाई दोहोऱ्याउन	

	जरुरी हुनेछैन । • चित नबुझेमा सहजकर्ताको अनुमति लिएर थप प्रश्न राख्न पाइनेछ । • सहभागीले बिना आधार कसैप्रति लाञ्छनायुक्त भाषाको प्रयोग गर्न पाइने छैन । • सुनुवाइका वक्ता तथा सहभागीलाई उत्तेजित पार्ने वा बदलाको भावनाबाट भनाइ राख्न वा बोल्न पाइने छैन । • सुनुवाइलाई बिथोल्ने प्रयास कतैबाट भएको पाइएमा सबै सहभागी मिलेर शालीनतापूर्वक समाधान खोज्ने पहल गर्नु सबैको कर्तव्य हुनेछ । • सुनुवाइलाई विषयान्तर हुन बाट सबै सहभागि सचेत हुनु पर्नेछ । • प्रश्न लेखेर पनि उपलब्ध गराउन सकिनेछ	
नागरिक प्रतिवेदन पत्र सम्बन्धी प्रतिवेदन प्रस्तुत		सञ्चालक
बहिर्गमन अभिमत सम्बन्धी प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्ने,		सञ्चालक
टीकापुर नगरपालिकाको कार्य प्रगति	शिक्षा शाखा: नरेश अवस्थी आर्थिक प्रशासन शाखा: लक्ष्मी ओड प्रशासन शाखा: रञ्जु आचार्य भौतिक पूर्वाधार शाखा: राजेन्द्र रावल जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन उपशाखा: धर्मसिंह बटाला आर्थिक विकास शाखा: नन्दबहादुर केसी पशु सेवा शाखा: श्यामराज पाण्डेय कृषि शाखा: मोतिसिंह विक कानून शाखा: केशरबहादुर थापा जिन्सी शाखा: देवीप्रसाद आचार्य बन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा: निर्मला चौधरी सूचना/गैसस समन्वय शाखा: अमृता रावल	शाखा प्रमुखहरु
	बहिर्गमन अभिमत/नागरिक प्रतिवेदन पत्रको नतिजा माथि टिप्पणी	भीमराम चपाई
प्रश्नोत्तर	लिखित र मौखिक	सबै

	टीप्पणीकर्ताको टीप्पणी प्रस्तुत	
अन्तमा	स्थानीय निकायका जिम्मेवार पदाधिकारीहरूले स्पष्ट पार्ने, स्पष्टता पछि थप जिज्ञासाको आह्वान गर्ने,	प्रमुख/सबै
	टिप्पणीकर्ताको टिप्पणी	
धन्यवाद ज्ञापन	प्रतिवद्धतासहितको मन्तव्य रामलाल डगौरा थारु	प्रमुख

प्रतिवेदक

एकिन्द्र तिमिल्सेना